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ماجرای درگیری مادر قمی و یک روحانی؛

قـانون چـه می گـویـد؟
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رئیسی؛  ابراهیم  به  نوبخت  تند  هشدار 
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منتظر سهمیه بنزین نوروزی نباشید
امسال نیز مانند

نخستین خانه صنایع دستی بخش 
خصوصی در مشهد افتتاح شد

امسال نیز مانند سال گذشته 
و طبــق گفته هــای وزیر نفت، 
ســهمیه نوروزی بنزین نداریم 
اما تلاش می شود هموطنان در 

نوروز بدون بنزین نمانند.
روزنامــه »صبح  به گــزارش 
امروز« و به نقل از ایسنا، میزان 

مسافرت ها هر سال با شروع فصل بهار و تعطیلات نوروز افزایش 
می یابــد و این موضوع بعضا نگرانی هایی را برای تامین بنزین 

ایجاد می کند،...

دســتان«  هنــر  »خانــه 
نخســتین خانه صنایع دستی 
بخــش خصوصــی اســتان 
خراســان رضوی در مشــهد 

افتتاح شد .
به گــزارش روابــط عمومی 
اداره کل میــراث فرهنگــی، 

گردشــگری و صنایع دســتی خراســان رضــوی »خانه 
هنر دســتان« اولین خانه صنایع دستی بخش خصوصی 

خراسان رضوی،...

امنــاء از جمله گعده هــای نوظهور 
اصولگرایان بود که در فضای انتخاباتی 
مجلس دوازدهم تشکیل شد، گعده ای 
کــه بنابــر اظهــارات ســخنگوی آن 
هیئت های مذهبی از جمله اضلاع اصلی 

آن است.
امنا  ســخنگوی  زریبافان،  مســعود 
تشــکیل این ائتلاف انتخاباتی را قابل 
دفاع می داند و به خبرگزاری خبرآنلاین 
می گوید؛»در جریــان اصولگرا عده ای 
می گویند ما پرچم دار و همه کاره هستیم 
و هر چه ما گفتیم و در لیســت ماست 

درست و هر کسی هم که خارج از لیست 
ما است، محترمانه کنار برود، بنابراین از 
طریق تشویق، تطمیع یا تهدید افرادی 
که شــورای نگهبان آنها را تایید کرده، 
وادار به خروج از انتخابات و دادن انصراف 

می کنند.«
او همچنیــن از کاندیداتــوری علی 
مطهری تشکر می کند و تاکید دارد؛»به 
شدت موافق این نکته هستم که اکثریت 
مجلس با هر جناحی که می خواهد باشد، 
یک اقلیت قوی هم در مقابل آن باشد.«

در ادامه گفتگوی  مســعود زریبافان، 

ســخنگوی ائتلاف مردمــی نیروهای 
انقلاب اسلامی )امناء( را می خوانید

*آقای زریبافان! چه شــرایط و پیش 
زمینــه هایــی منجر به شــکل گیری 
ائتلافات امناء شد؟خصوصا که نقدهایی 
درباره شکسته شدن آراء اصولگرایان با 
شکل گیری ائتلاف هایی از جنس امنا 

نیز مطرح است؟
چنــد ماه قبــل زمانی کــه موضوع 
انتخابات مقداری مطرح شــده بود، در 
جمعیت یاران انقلاب اســلامی تصمیم 
گرفتیــم با هدف تحقــق رهنمودهای 

حضرت آقا، برای افزایش مشارکت همه 
ظرفیت خودمان را به عرصه بیاوریم، در 
جبهه بدرا، موضوع را به صورت جدی تر 
پیگیری کردیم و جبهه تلاشگران انقلاب 
اســلامی را با حضور هفت حزب دیگر 
یعنی جامعه اســلامی مدیران، جامعه 
اســلامی کارگران، عدالت طلبان ایران 
نیروهای  هماهنگی  شــورای  اسلامی، 

انقلاب تهران....

شاید کسی رئیس مجلس شود که کسی
 او را نمی شناخته است!

خبر

زیدآبادی خطاب به وزیر کشور: 

اجازه می دهید مردم کارکنان 
وزارتخانه را امر به معروف کنند؟

»وقتی وزیر کشــور می گوید؛ 
امر به معروف - که ظاهراً در 
نگاه او صرفاً به پوشش بانوان 
و اســتقرار حجاب بان هــا در 
مراکز مختلف شــهر خلاصه 
می شود- نیاز به هیچ مجوزی 
نــدارد، به طــور طبیعی این 
پرسش مطرح می شود که آیا 

او به افراد عادی اجازه می دهد که برای تذکر در بارۀ نحوۀ 
انتصاب ها و چگونگی صرف بودجه ...
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چرا کمیته مزد هنوز به جمع بندی نهایی درباره سبد معیشت نرسیده است؟

افزایش 4۰ درصدی دستمزد ۱4۰۳ قطعی است؟
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امناء از جمله گعده های نوظهور اصولگرایان 
بود که در فضای انتخاباتی مجلس دوازدهم 
تشــکیل شــد، گعده ای که بنابــر اظهارات 
ســخنگوی آن هیئت های مذهبی از جمله 

اضلاع اصلی آن است.
مسعود زریبافان، ســخنگوی امنا تشکیل 
این ائتــلاف انتخاباتی را قابل دفاع می داند 
و به خبرگزاری خبرآنلایــن می گوید؛»در 
جریان اصولگرا عده ای می گویند ما پرچم دار 
و همه کاره هســتیم و هر چــه ما گفتیم و 
در لیســت ماست درست و هر کسی هم که 
خارج از لیست ما است، محترمانه کنار برود، 
بنابراین از طریق تشــویق، تطمیع یا تهدید 
افرادی که شورای نگهبان آنها را تایید کرده، 
وادار به خــروج از انتخابات و دادن انصراف 

می کنند.«
او همچنیــن از کاندیداتوری علی مطهری 
تشکر می کند و تاکید دارد؛»به شدت موافق 
این نکته هســتم کــه اکثریت مجلس با هر 
جناحی که می خواهد باشد، یک اقلیت قوی 

هم در مقابل آن باشد.«
در ادامــه گفتگــوی  مســعود زریبافان، 
ســخنگوی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب 

اسلامی )امناء( را می خوانید
*آقای زریبافان! چه شرایط و پیش 

زمینه هایی منجر به شکل گیری 
ائتلافات امناء شد؟خصوصا که 

نقدهایی درباره شکسته شدن آراء 
اصولگرایان با شکل گیری ائتلاف 
هایی از جنس امنا نیز مطرح است؟

چند ماه قبل زمانی که موضوع انتخابات 
مقداری مطرح شده بود، در جمعیت یاران 
انقلاب اســلامی تصمیــم گرفتیم با هدف 
تحقــق رهنمودهــای حضرت آقــا، برای 
افزایش مشــارکت همه ظرفیت خودمان را 
به عرصه بیاوریم، در جبهه بدرا، موضوع را 
به صــورت جدی تر پیگیری کردیم و جبهه 
تلاشگران انقلاب اسلامی را با حضور هفت 
حزب دیگر یعنی جامعه اســلامی مدیران، 
جامعه اســلامی کارگــران، عدالت طلبان 
ایران اسلامی، شــورای هماهنگی نیروهای 
انقلاب تهــران و جمعیت گام دوم، در کنار 
جبهه بــدرا شــکل دادیــم و در نهایت با 
تعدادی از نماینــدگان مجلس، جبهه رزما 
و هیات های مذهبی و شــریان، شش ضلع 
ائتــلاف مردمی نیروهای انقلاب یعنی امناء 

تشکیل شد.
امناء با هدف تلاش برای افزایش مشارکت 
با راهبرد تکثر و توســعه تحــزب بر مبنای 
شایسته سالاری به میدان آمد. راهبرد های 
اساسی امناء از ابتدا، پرهیز از پدرخواندگی، 
پرهیز از ســهم خواهی ، تصمیم بر اســاس 
ارزش ها و انتخاب افراد بر اســاس شایسته 
ســالاری بــود و همین خط مشــی را ادامه 
دادیــم، البتــه اصلی تریــن هدفمــان هم 
اجرایی کردن رهنودهای حضرت اقا بود که 

مشارکت افزایش پیدا کند.
کمتر کسی فکر می کرد کاندیدای 

امناء از بقیه جلو بزند
اما فرصت بســیار کم بود و فرصت کافی 
برای تبلیغ نداشتیم. کل فعالیت ما حدود ۳ 
الــی ۴ هفته به طول انجامید اما مورد اقبال 
قرار گرفت، اگر چه کمتر کسی فکر می کرد 
کــه امناء از بقیه جلو بزنــد و کاندیدای آن 

وارد مجلس شوند.
در مجموع شانا، جمنا، صبح ایران، امناء و 
شورای وحدت زحمت کشیدند و همگی به 
مشارکت کمک کردند، از این رو هیچ کدام را 
نباید نفی کرد. بنده خیلی شایسته نمی دانم 
که افراد علیه یکدیگر موضع گیری کنند، کار 
همیشــه باید ایجابی باشد نه سلبی، مثبت 
باشــد نه منفی، اینکه عده ای علیه یک نفر 
پرچــم بلند کنند که ما آمدیم که فلان فرد 
نباشد، خوب نیست بلکه این خوب است که 
بگوییم: ما آمدیم تا فلان تفکر باشد اما اینکه 

گفته شود ما آمدیم تا فلان جریان یا شخص 
نباشد، اصلًا زیبنده مسئولین سیاسی نظام 

که باید با بصیرت ترین افراد باشند، نیست.
نظام، کشور و مردم بیشتر ین آسیب را از 
تخریب ها خوردند کما اینکه مشاهده کردیم 
مردم به فردی دلخوش کردند، امیدوار بودند 
امــا رقیب آمده و آن فــرد را تخریب کرده، 
در نتیجه مردم ناامید شــدند. مردم اول از 
مســئولین ناامید می شــوند بعد از نظام. نا 
امیدی مردم باعث می شــود کــه کمتر در 
انتخابات شــرکت کنند لذا آنهایی که باعث 
ناامیدی مردم می شــوند، چــه آنهایی که با 
تخریب و چه مسئولینی که با کمک به فساد 
و ناکارآمدی مردم را ناامید می کنند، مسبب 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات هستند و 
باید در بارگاه خداوند متعال و شهدا و مردم 

جوابگو باشند.
* تحلیل تان از نتیجه ای که حاصل 

شد چیست؟
بابــت حضور مــردم در انتخابات به رهبر 
انقلاب تبریک می گویم، همچنین به مردم. 
وقتــی لبخند بــر چهره حضــرت آقا موقع 
انداختن رأیِ به صندوق را مشــاهده کردم، 
خوشحال شــدم و احســاس کردم بندگان 
خدایی که مخلصانه پای انتخابات ایستادند 
تا مشــارکت افزایش پیدا کنــد و اقتدار و 
عزتی برای نظام شــکل بگیرد، پاداش خود 

را گرفتند.
لذا اگر پرسیده شــود که از این انتخابات 
چه بهره ای گرفتید برای ما همین کافی بود. 
در حقیقت رهبر انقــلاب به نصرت خداوند 
و حضور مردم یقین داشــتند، البته همین 
اتفاق در ۲۲ بهمن هم افتاد، چه کسی مردم 
را پای کار آورد؟ با اینکه مردم مشــکلات و 
گرفتاری دارند. تجربه بنده نشــان داده که 
هر جا مســئولین با خلــوص نیت و مجدانه 
برای رضای خدا و کمک به مردم با این نیت 
به میدان آمدند، موفق بودند و هر اندازه که 
ناخالصی بــود قطعاً موفقیت صورت نگرفت، 
اینکه مردم با وجود تبلیغات سنگین دشمن 
برای رأی ندادن، پــای صندوق آمدند، یک 
توفیق اســت، در نتیجه صرف نظر از اینکه 
چه کسی به مجلس رفته همین امر برای ما 

موفقیت است که باید قدر دانست.
از مطهری تشکر می کنم که...

در مــورد قضیه رقابت ها، رهبر انقلاب در 
فرمایشــات خود در ابتدای سال، ۴ محور 
را تعییــن کردنــد که ۲ محــور مربوط به 
دســتگاه های حاکمیتــی و ۲ مورد مربوط 
بــه مردم و خواص بود، مشــارکت با مردم 
و رقابت جدی به خواص ارتباط داشت، در 
این میان نکته قابل توجه این اســت که در 
انتخابــات مختلف، زمانی مشــارکت خوب 
بوده کــه رقبات جدی بوده و معمولاً وقتی 
رقابت جدی بوده، جریان اصلاح طلب رآی 
آورده و موفــق بوده اســت، بنابراین وقتی 
رهبر انقلاب بر رقابــت تأکید می کنند این 
نکته دریافت می شود که ایشان برای جناح 
مذکور جایگاه قائل هســتند و این بســیار 

اهمیت دارد.
بنابرایــن حضــور رقیــب قــوی ماننــد 
اصلاح طلبــان معتقد به نظــام در انتخابات 
مفید است. بر همین اساس از آقای مطهری 
تشــکر می کنم که وارد عرصه شد و برخی 
افراد که نمی خواســتند رأی بدهند را پای 
صندوق آورد. قطعاً این اقدام آقای مطهری 
نزد خدا ماجور و محفوظ اســت، البته آقای 
مطهری به مجلــس راه پیدا نکرد اما همین 
کــه برخی به خاطر ایشــان پــای صندوق 

آمدند، باید از او تشکر کنیم.
حضور اقلیت قوی در مجلس 

ضروری است
نکته بعد اینکه، تجربه نشان داده هر موقع 
اکثریت یک جناح مجلس را در دست گرفته 
و اقلیت ضعیفی در مقابل آن وجود داشــته، 

آن مجلــس، مجلــس خوبی نبوده اســت، 
بنابراین به شدت موافق این نکته هستم که 
اکثریت مجلس با هر جناحی که می خواهد 
باشد، یک اقلیت قوی هم در مقابل آن باشد 
که اینهــا یکدیگر را متعادل و کنترل کنند، 
وقتی اقلیت ضعیف شود نمی تواند این کار را 
انجــام دهد و امکان دارد اکثریت به بی راهه 
بــرود، لذا حضــور اقلیت قــوی را ضروری 

می دانم.
امکان دارد اعضای شورای نگهبان 

اشتباه کنند
نکته دیگر اینکه، عده ای به شورای نگهبان 
اعتراض دارند، در این شــورا افرادی حضور 
دارند کــه از نظر ما بهترین افراد هســتند، 
براساس قانون و مقررات عمل می کنند البته 
امکان دارد اشتباه کنند اما نفس قضیه این 
است که آنها انجام وظیفه می کنند و تکلیف 
خود را انجــام دهند لذا در نتیجه این انجام 
وظیفه ممکن است عده ای حذف شوند، بنده 
نمی خواهم بگویم کارشان خوب یا بد است، 
می خواهم بگویم آنها حســب برداشتی که 
از قانون دارند عمــل می کنند، لکن افرادی 
هســتند که وظیفه و تکلیفی در این رابطه 
ندارند و آنها کاندیداهــا را حذف می کنند، 
بــه این ترتیب کــه در جناح های اصولگرا و 
اصلاح طلب عــده ای می گویند ما پرچم دار 
و همــه کاره جناح اصولگــرا یا اصلاح طلب 
هستیم و هر چه ما گفتیم و در لیست ماست 
درست و هر کسی هم که خارج از لیست ما 
است، محترمانه کنار برود، بنابراین از طریق 
تشویق، تطمیع یا تهدید افرادی که شورای 
نگهبان آنها را تایید کرده، وادار به خروج از 

انتخابات و دادن انصراف می کنند.
در صورتی که حرف ما این اســت هر یک 
از دواطلبین می توانند برای افزایش مشارکت 
موثر باشــند چراکه مشــاهده کردیم فردی 
نمی خواهــد رأی بدهد اما بــه دلیل اینکه 
دوســتش یا همکارش کــه او را قبول دارد 
داوطلب شده، به خاطر او رأی می دهد، همه 
مشارکت  برای  اینها ظرفیت هایی هســتند 

بیشتر در نظر گرفته شدند.

حذف افراد تایید صلاحیت شده، 
توسط پدرخوانده ها دیکتاتوری 

جناحی است
در حال حاضر افرادی که صلاحیت آنها از 
طرف شــورای نگهبان تأیید شده با تشویق، 
تطمیع و تهدید آنهــا را از گردونه انتخابات 
خــارج می کننــد و این امر باعث می شــود 
ظرفیت ها کاهــش پیدا کنــد و رقابت هم 
خیلی جدی نباشــد، لذا حــذف افراد تایید 
صلاحیت شده، توســط پدرخوانده ها را من 
دیکتاتوری حزبــی و جناحی می دانم که از 

دیکتاتوری های نظامی بدتر است.
حتــی اگر فردی آمــده و می خواهد هزار 
رأی بیاورد، اجــازه بدهیــم، بیاید بالاخره 
او هــم یاد می گیرد کــه چگونه وارد عرصه 
سیاســت شــود. بنابراین مخالف این نکته 
هســتم که عده ای تصور می کنند اول و آخر 
سیاست و مدیریت خودشان هستند و باعث 

حذف دیگران می شوند.
در این دوره از انتخابات مجلس، عده ای از 
افراد می گفتند، اگر چندتا گروه بیایند، رأی 
اصولگرایان شکسته می شود، دیدیم که آراء 
تقسیم شــد و اتفاقا نتیجه خوب بود و وزن 

ائتلاف های مختلف معلوم  شد.
همچنین می گفتند با چند لیســته شدن، 
ممکن  اســت اصلاح طلبان رای بیاورند، چه 
اشــکالی دارد اصلاح طلــب تایید صلاحیت 
شــده رأی بیاورد؟ و همانطــور که گفته ام  
یک اقلیت قوی را در مجلس به وجود بیاورد؟
به کســی که با کمک ما وارد مجلس شده 
نمی گوییم الا و بلا آنچه ما می گوییم را اجرا 

کن
*گمانه زنی شما در مورد رییس 
مجلس دوازدهم به چه صورت 

است؟
مجلس ترکیبی از بیــش از ۲۹۰ نماینده 
اســت که هــر کــدام صاحب فکــر و ایده 
هســتند. اولاً هنوز تکلیف مشــخص نیست 
چراکه انتخابات به دور دوم کشــیده شــده 
و در ثانی بعــد از تعامل نمایندگان یک نفر 
بــه عنوان رییس مجلس انتخاب می شــود، 

اینکه چه کسی رییس مجلس می شود، باید 
دید صاحب اختیــاران یعنی نمایندگان چه 

تصمیمی می گیرند.
البته به این نکته هم اعتقاد نداریم که اگر 
ما به کســی کمک کردیم، وارد مجلس شد 
بــه او بگوییم الا و بــلا آنچه ما می گوییم را 
اجرا کن. خیر، به این ترتیب نیست. منتخب 
مردم خود شخصیتی وتفکراتی دارد، درست 
است ما به او کمک کرده ایم تا نماینده شود 

لکن آن فرد خود صاحب فکر وایده است.
ما در زمان شناســایی افراد شایسته برای 
مجلــس باید دقــت کنیم فــردی را برای 
نمایندگی به مردم پیشنهاد و معرفی کنیم ، 
که خدا ترس باشد، کشــور و ظرفیت های 
مادی، معنوی و انســانی آن را بشناســد، 
به مشــکلات و مطالبات مردم آشنا باشد، 
صاحب ایده باشــد و به دنبــال خدمت به 
مردم و نظام باشــد. اگر چنین فردی را به 
مجلس فرستادیم باید اجازه دهیم خودش 
تصمیم بگیرد، زمانی است که فرد مشورت 
می خواهد و نیاز به کار کارشناسی دارد، او 
را به عنوان مشــاور افتخاری کمک  کنیم.

لذا در مورد اینکه چه کسی رییس مجلس 
می شود یا چه کسی رییس نمی شود، بنده 
معتقد هســتم که این وظیفــه نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی است که آنها آزادانه 
و بدون هیچ تحمیلی بررسی کنند و ببینند 
صلاح چیست و براساس آن صلاح تصمیم 

بگیرند.
شاید کسی رئیس مجلس شود که کسی او 

را نمی شناخته است!
*در حال حاضر اسامی افرادی چون 
آقایان قالیباف، نبویان، حاجی بابایی 
، متکی، آقاتهرانی و ...برای ریاست 
مجلس مطرح است، پیش بینی شما 

از ریاست مجلس آینده چیست؟
تجربه نشــان داده برخــی مواقع اتفاقاتی 
می افتد که از قبل قابل پیش بینی نیســت، 
در مجلــس هم گاهاً اتفاقاتی افتاده که قابل 
پیش بینی نبوده اســت اینکــه طرف چهره 
اســت و حتماً رئیس مجلس می شود، شاید 
بشود، شاید هم نشود، امکان دارد این دفعه 
کسی رییس مجلس شــود که پیش از این 
کسی او را نمی شناخته اما در این چند روزه 
خود را نشان داده و نمایندگان متوجه شدند 
این فرد برای مجلس بهتر اســت کما اینکه 
بســیاری از افراد قبل از ورود به مجلس فکر 
نمی کردنــد نایب رییس مجلس شــوند. لذا 

باید مقداری صبر کنیم.

شاید کسی رئیس مجلس شود که کسی
 او را نمی شناخته است!

زریبافان :با تشویق، تطمیع یا تهدید افراد خارج از لیست را وادار به انصراف می کردند
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 امکان دارد این دفعه کسی رییس مجلس شود که پیش از این 
کسی او را نمی شناخته اما در این چند روزه خود را نشان داده و 

نمایندگان متوجه شــدند این فرد برای مجلس بهتر است کما اینکه 
بسیاری از افراد قبل از ورود به مجلس فکر نمی کردند نایب رییس 

شوند. مجلس 
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آمریکا با انصارلله چه خواهد کرد؟

موازنه تهدید در دریای سرخ

حسین فاطمی

به مــوازات تداوم جنایــات در غزه معادلات 
دریای ســرخ و تنگه باب المندب هم کماکان 
با پیدیدگی هــای خاص خود اداهــم دارد و 
هم چنان انصارالله به عنوان یک بازیگر ســعی 
در موازنــه تهــدد و موازن وحشــت با آمریکا 
و انگلســتان دارد. پیرو این نکته ســخنگوی 
نیروهای مسلح یمن دیروز شنبه از انجام چند 
عملیات جدید و هدف قرار دادن کشــتی های 
آمریکا در دریای سرخ و خلیج عدن خبر داد. به 
گزارش ایسنا و به نقل از شبکه المسیره، سرتیپ 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
اعلام کرد نیروی دریایی این کشور یک کشتی 
آمریکایی را در خلیج عدن هدف قرار داده است. 
وی در این باره گفت: در حمایت از مظلومیت 
ملت فلســطین در غزه و در پاسخ به تجاوزات 
بــه یمن، نیروی دریایی ما کشــتی آمریکایی  
»PROPEL FORTUNE « را با تعدادی موشک 

مناسب هدف قرار داد.
یحیی سریع اعلام کرد: به یاری خداوند این 
حمله کشتی  آمریکایی را به صورت مستقیم و 
دقیق هدف قرار داد. وی همچنین عنوان داشت 
که، نیروهای مســلح یمن در عملیات دوم نیز 

چند ناو آمریکایی را در دریای ســرخ و خلیج 
عدن هدف قرار دادند. این عملیات با ۳۷ پهپاد 
انجام شــد و به لطف خــدا اهداف مورد نظر با 
موفقیت هدف قرار گرفته شــدند. سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن همچنین افزود: نیروهای 
مسلح کشورمان تا پایان تجاوز و رفع محاصره 
غــزه، به اجرای تصمیم خود برای جلوگیری از 
حرکت کشــتی های اســرائیل به سمت بنادر 

فلسطین اشغالی ادامه خواهند داد. 
مرکــزی  فرماندهــی  ســتاد  همزمــان 
آمریکا)ســنتکام( هم دیروز شــنبه اعلام کرد 
که ارتش یمن حملات موشــکی و پهپادی در 
دریای سرخ و خلیج عدن انجام داده  است. ستاد 
فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( ادعا کرد 
ارتش یمن ۲ موشــک بالستیک به کشتی در 
خلیج عدن که پرچم سنگاپور را داشت، شلیک 
کرد. ما حمله ای را علیه این ۲ موشــک انجام 
دادیم. گزارشــی درباره تلفات در این حمله یا 
خســارت های به وجود آمده صادر نشده است. 
به نقل از الجزیره، سنتکام همچنین با اشاره به 
اینکه ارتش یمن صبح دیروز حمله گسترده ای 
را با پهپادهــا در دریای ســرخ و خلیج عدن 
انجام داد، مدعی شــد: »امــا ما این حملات را 
با مشــارکت هم پیمانان ناکام گذاشتیم. ما ۱۵ 

پهپاد را سرنگون کردیم.« 
 هشدار انصارالله به جنگنده های 

آمریکایی
به دنبال حملات جدید، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن هم با اشاره به نقاط ضعف 
و آسیب جنگنده های آمریکایی هنگام برخاستن 
و نشستن بر روی عرشه ناوشکن ها هشدار داد 
که نیروهای یمنی می توانند از این نقاط ضعف 
استفاده کرده و به آنها آسیب برسانند. به گزارس 
العالم، محمد علی الحوثی، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر ســابق(، نوشــت: »قهرمانان نیروهای 
مســلح از نقاط آسیب جنگنده های آمریکایی 
هنگام برخاستن و نشستن روی ناوشکن ها آگاه 
هستند و به آمریکایی ها و متحدش )انگلیس( 
توصیه می کنم که تصمیم بگیرند اصلاً به هوا 

برنخیزند.« 
همزمان دولــت مردمی یمن هــم گزارش 
مفصلی از عملیات های خود در حمایت از ملت 
فلسطین طی ۵ ماه اخیر منتشر کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر و به نقل از پایگاه خبری الخنادق، 
عبدالملک الحوثی، رهبر جریان انصار الله یمن 
در سخنرانی اخیر خود به مناسبت گذشت ۵ 
ماه از عملیات نظامی نیروهای یمنی به عنوان 

جبهه پشتیبانی مقاومت فلسطین در نوار غزه 
اعلام کرد که این جریان حدود ۹۶ عملیات از 
زمان آغاز طوفان الاقصی انجام داده که ۳۲ مورد 
از آنها اهدافی را در فلسطین اشغالی هدف قرار 
داده اســت. رهبر انصارالله با اشاره به اینکه این 
تعداد عملیات غافلگیری بزرگی برای آمریکا و 
انگلیس به شمار می رود، تاکید کرد که پیش از 
این سابقه نداشته یمن حتی طی ۸ سال جنگ 
با ائتلاف نظامی، عربســتان و امارات را به این 

ترتیب هدف حملات موشکی خود قرار دهد.
بر اســاس این گزارش نیروهای یمنی طی 
۱۵۰ روز گذشــته بالــغ بر ۹۶ عملیــات را با 
۴۰۳ موشــک بالستیک و بالدار و هواپیماهای 
بدون سرنشین انجام داده اند که در نتیجه این 
عملیات ها ۶۱ کشــتی هدف قرار گرفته است. 
از این تعداد ۶۴ عملیات در دریای ســرخ، بحر 
العــرب و خلیج عدن صورت گرفته و ۳۲ مورد 
نیز عملیات موشــکی در سرزمین های اشغالی 
با موشــک های بالســتیک یا بالدار بوده است. 
یمنی ها تنها طی هفته گذشته، ۸ عملیات انجام 
داده اند که در ۷ مورد کشتی های متجاوزان را 
در دریای سرخ، بحر العرب و خلیج عدن هدف 
قرار داده و برای حمله به این کشــتی ها از ۱۹ 
موشک و پهپاد استفاده کرده اند که مهم ترین 
آنها حمله به کشتی آمریکایی و اسرائیلی بود که 
در نتیجه این دو حمله کشتی های مذکور آتش 
گرفته و کادر آن تخلیه شده اند. ملت یمن نیز 
همزمان با دولت مردمی این کشور به اقدامات 
خــود در حمایت و اعلام همبســتگی با ملت 

فلسطین ادامه داده اند.
بر اســاس این گزارش بیــش از ۳۴۴ هزار 
راهپیمایی و تظاهرات و تحصن در یمن برگزار 
شده که مکمل عملیات نظامی ضد صهیونیستی 
بوده و نشــان دهنده همبستگی دولت و ملت 
یمن با آرمان فلســطین و اتحاد آنها با یکدیگر 

است.
این گزارش می افزاید که ۲۵۳۹ راهپیمایی 
و ۷۶۷۷۰ مراســم و ۷۶۰۵۱ تحصن و تجمع 
مردمی در ســطح یمن در مخالفات با جنایات 
رژیم صهیونیســتی در غزه برگزار شده است. 
دانشجویان یمنی نیز بیش از ۱۴۸۲۹۹ تحصن 
و تجمع ضد صهیونیستی در دانشگاه های این 
کشور برگزار کرده اند. ۴۰۹۶۹ برنامه شبانه نیز 
در حمایت از آرمان فلسطین برگزار شده است. 

زنان یمن نیز در این اعتراضات ســهم اساسی 
داشته و بیش از ۱۴ هزار تحصن و تجمع برگزار 
کرده اند که شامل تحصن ها و امداد رسانی به 
غزه می شــود. در این مدت حدود ۱۷۰۰ مانور 
نظامی نیز در حمایت از ملت فلسطین در یمن 
انجام شده اســت و ۲۸۲ هزار نفر در دوره های 
مختلف آموزش نظامی در این مدت شــرکت 
کرده و دوره ها را به پایان رسانده اند. یمن البته 
در این مــدت ۳۴۴ بار هدف حملات آمریکا و 
انگلیــس قرار گرفته که ۱۸ مــورد از آنها طی 
هفته اخیر بوده و در این حمله ها یک نفر شهید 

۶ تن دیگر زخمی شده اند.
 قدرتی که نباید دست کم گرفت

کارشناســان درباره وضعیت جدید معادلات 
دریای سرخ معتقدند که عملیات بی سابقه ارتش 
یمن علاوه بــر اینکه مانع از تلاش های آمریکا 
و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم 
صهیونیستی شد، توان نظامی را نشان داد که 
واشنگتن از آن بی اطلاع بود و در واقع معادلات 
آن را بــه هم ریخت. علی رغم اصرار صنعا برای 
تحمیل محاصره دریایی بر رژیم صهیونیستی 
تا پایان محاصره و تجــاوزات غزه و هدف قرار 
دادن کشتی های این رژیم و کشتی های آمریکا 
و انگلیس در نتیجه حماقــت آنها با حمله به 
یمن، اما بر حفــظ امنیت ناوبری دریایی برای 
دیگر کشتی ها تاکید دارد و اظهارات مقامات آن 

گواه این نیت است.
پیرو این نکته مایکل کوریلا، فرمانده سنتکام 
هم پنج شــنبه گذشته و در نشستی با کمیته 
نیروهای مسلح مجلس نمایندگان اذعان داشت 
که، تولید پهپاد توســط یمــن، ایالات متحده 
را بــا چالش هایی مواجه کرده اســت. به گفته 
وی حملات یمن تهدیدات بزرگی محســوب 
می شــود؛ چراکه کم هزینه بوده و با تسلیحات 
هدایت شــونده دقیق انجام می شود. پیشتر هم 
چالز بردفورد کوپر، فرمانده ناوگان پنجم آمریکا 
مستقر در بحرین با بیان این که »ما فقط ۹ تا ۱۵ 
 )CBS( ثانیه برای مقابله با پهپادها و موشک های
فرصت داریم«، گفت که موشک ها و پهپادهای 
یمن ظــرف فقط ۷۵ ثانیه به هدف اصابت می 
کند. این مقام ارشد نظامی آمریکا اعتراف کرد، 
»سابقه نداشته اســت که کشتی های تجاری 
یا کشــتی های جنگی آمریکا با موشک های 

بالستیک )CBS( هدف قرار بگیرند.« 
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آیا با روی کار آمدن دونالد ترامپ، نتانیاهو در قدرت باقی خواهد ماند؟

حـیات سیاسـی در گرو احـتمالات
پژوهشــگر  کاوند،  محمدی  ســعید 
مسائل آمریکا و حمیدرضا جوادی قلعه، 

کارشناس ارشد مطالعات منطقه ای

روابــط ویژه ایالات متحــده آمریکا و رژیم 
اســرائیل که از منافع اســتراتژیک متقابل، 
تأثیــرات سیاســی یهودیــان آمریکایــی و 
مســیحیان انجیلی و شــباهت ها در تجربه 
تاریخی و ارزش های مشــترک متاثر است از 
سابقه دیرینه ای برخوردار است. بعد از اعلام 
اســتقلال رژیم اسرائیل در می ۱۹۴۸ آمریکا 
اولین کشــوری بود که رژیم صهیونیستی را 
به رسمت شــناخت. از آن سال تاکنون این 
کمک هــا به تدریج افزایش یافته و در ابعادی 
جدیدی نمــود پیدا کرده اســت. آمریکا به 
نوعی با اعطای کمک های گســترده به رژیم 
صهیونیســتی بقای این رژیم را به عنوان یک 
موجودیت سیاســی در جامعه بین المللی به 
ویژه در منطقه غرب آسیا تضمین کرده است.

این روابط ویژه از زمــان جان اف. کندی، 
ســی پنجمین رئیــس جمهــوری آمریکا تا 
جــوزف بایــدن، چهــل و ششــمین رئیس 
جمهوری آمریــکا پا برجا بــوده و همچنان 

نیز پا برجاســت. با این حال، روسای جمهور 
آمریــکا رویکردهــای اساســی متفاوتی در 
قبال رژیم اســرائیل اتخاذ کرده اند. روســای 
جمهوری مانند رونالــد ریگان، بیل کلینتون 
و دونالــد ترامــپ ارتباط عاطفی بیشــتری 
با اسرائیل داشــتند و جزء دوســتان بسیار 
نزدیــک اســرائیلی ها به حســاب می آمدند، 
در حالــی که باراک اوبامــا و جیمی کارتر و 
حتی جو بایدن چنین احساســاتی نداشــته 
اند و از منظر اســرائیلی ها در زمره دوســتان 
غیرمتعهد طبقه بندی می شــوند. از این رو با 
توجه به نزدیک شــدن بــه انتخابات ۲۰۲۴ 
ایالات متحده آمریکا، نارضایتی اســرائیلی ها 
از عمکــرد بایــدن در قبال اســرائیل، روند 
پیــروزی پیاپــی دونالد ترامــپ در ایالت ها، 
پیروزی چشــمگیر او در انتخابات سه شنبه 
بزرگ، اســتقبال و حمایت مقامات اسرائیلی 
از ترامــپ و رای دادگاه عالی آمریکا مبنی بر 
تایید صلاحیــت او در این انتخابات و کاهش 
حمایت های جوامع عرب و مسلمان آمریکایی 
از بایدن به دلیل حمایت آشکار بایدن از رژیم 
صهیونیستی در جریان حمله به غیرنظامیان 
فلسطینی و نگرانی آمریکایی ها از سن بالای 

بایدن، ضعف جســمانی، ذهنــی و گاف های 
بی پایان او می توان پیش بینی کرد که رقابت 
انتخاباتی ۲۰۲۴ به سادگی به رقابتی مجدد 
بین ترامپ و بایدن منتهی خواهد شد. با این 
تفاســیر احتمال اینکه نــام ترامپ به عنوان 
نامزد نهایی حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا مطرح شود، 

بسیار محتمل است.
ایــن پیــروزی احتمالــی همانطــور که 
صحنــه داخلی آمریکا را دســتخوش تغییر 

رویه خواهــد کرد، در عرصــه  خارجی نیز 
سیاســت های آمریــکا را تحــت تاثیر قرار 
خواهــد داد و مطمئنا بــر عرصه های جاری 
مانند عرصه نبرد اوکراین و روسیه و اسرائیل 
و فلســطین تاثیر خواهد گذاشت. در بررسی 
تاثیرگذاری این پیــروزی احتمالی بر عرصه 
رژیم اســرائیل می توان دو سناریوی رفتاری 
را از ترامپ انتظار داشــت: اول اینکه ممکن 
است ورود ترامپ به عرصه قدرت، به احیای 
قــدرت بنیامیــن نتانیاهو و ابقــای وی در 

راس قدرت منجر بشــود و دستاورد بزرگی 
را بــرای نتانیاهو به همراه بیــاورد. به طور 
کلی سیاســت های ترامپ و حزب جمهوری 
خواه در راستای حمایت قاطعانه از اسرائیل 
اســت و از ابتدای عملیــات طوفان الاقصی 
هیچ نشــانه ای مبنی بر همدردی بیشتر وی 
با  فلســطینی ها و یا اعمال فشــار بیشتر بر 
رژیم اسرائیل برای موافقت با آتش بس ارائه 
نکرده و بارها سیاست های بایدن و مدیریت 
او در جنگ اسرائیل – حماس را به باد انتقاد 

گرفته است. 
در نتیجه انتخاب ترامپ برگ برنده ای برای 
اســرائیلی ها و الخصوص حزب راســت گرای 
رژیــم اســرائیل خواهد بــود. در حالت دوم 
ممکن است که با توجه به دلخوری ترامپ از 
نتانیاهو که در ماجرای تبریک سریع نتانیاهو 
به بایدن به دنبال پیــروزی وی در انتخابات 
۲۰۲۰ مطرح شــد وی به شخصیت غیرقابل 
پیش بینی، خودشــیفته و انتقام جویانه خود 
رجوع کرده و در نتیجه شکست اتحاد ترامپ 
و نتانیاهو که ترور سردار شهید سلیمانی یکی 
از دستاوردهای عملی آن بود علنی و نمایان 

شود. 
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منتظر سهمیه بنزین نوروزی نباشید
مانند  نیــز  امســال 
سال گذشــته و طبق 
گفته هــای وزیر نفت، 
بنزین  نوروزی  سهمیه 
تــلاش  امــا  نداریــم 
هموطنــان  می شــود 
در نــوروز بدون بنزین 

نمانند.
روزنامه  به گــزارش 

»صبح امروز« و به نقل از ایســنا، میزان مســافرت ها هر سال 
با شــروع فصل بهار و تعطیلات نــوروز افزایش می یابد و این 
موضوع بعضا نگرانی هایی را برای تامین بنزین ایجاد می کند، 
با ایــن حال وزیر نفت صراحتا اعلام کرده که مشــکلی برای 

تامین بنزین نوروزی وجود ندارد.
آنطور که اوایل اسفندماه مطرح شد، متوسط مصرف بنزین 
در مقایسه مدت مشابه سال گذشته ۱۲ تا ۱۳ درصد افزایش 
یافته و در حال حاضر تمامی بنزین از پالایشــگاه های داخل 
تحویــل گرفته می شــود و واردات نداریــم؛  میانگین مصرف 
روزانه بنزین در ســال ۱۴۰۲ حــدود ۱۱۵ میلیون لیتر بوده 
است. در اوج ســفرهای نوروزی در روزهای ۲۶ و ۲۷ اسفند 
ســال ۱۴۰۱، ۱۴۳ میلیون لیتر بنزین توزیع شــد که پیش 
بینی می شــود امســال نیز این اعداد و ارقــام را مجددا ثبت 

کنیم.
آنطور که جعفر ســالاری نســب - مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی اعلام کرده با توجه به تقارن ایام ماه 
مبارک رمضان با نوروز امســال، پیش بینی دقیقی از مصرف 
بنزین نوروزی قابل احصاء نیســت، اما فــرآورده مورد نیاز را 
پیش بینی کردیم و در انبارهای نفت آماده توزیع اســت. در 
همین چند روز گذشــته مصــرف بنزین ۱۲۷ و ۱۳۳ میلیون 

لیتر را هم ثبت کرده ایم.
به گفته وی، مشــکلی از نظر تأمین فــرآورده نداریم و در 
توزیع باید بر مســئله کارت های آزاد جایگاه ها نظارت شــود 
که از مردم درخواست می کنیم، حتما کارت سوخت شخصی 
همراه خود داشــته باشند. هر کارت ســوخت شخصی دارای 
۶۰ لیتــر ســهمیه ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتــر اعتبار ۳۰۰۰ 
تومانی اســت و اگر فردی نیازی بیش از این داشت، می تواند 
از کارت های آزاد جایگاه ها استفاده کند که تعداد این کارت ها 

را هم ویژه ایام نوروز در جایگاه ها افزایش داده ایم.
 مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی تاکیده 
کرده اســت که تعداد کارت های آزاد جایگاه های سوخت ویژه 
ایام نوروز را افزایش داده ایم، اما از مردم تقاضا داریم که حتما 
کارت ســوخت شخصی خود را همراه داشته باشند. این طرح 
با هدف نظارت بر توزیع فرآورده ها در جایگاه ها آغاز شده زیرا 
در نوروز حجم بالایی از مسافرت ها را داریم و مردم نیاز دارند 

که خدمات بهتری را در جایگاه های مسیر دریافت کنند.
وی افزود: نظارت بر نحوه توزیــع بنزین، میزان کارت آزاد 
موجــود در جایگاه های ســوخت، موارد مرتبــط با ایمنی که 
بایــد حتما رعایت شــود و همچنین خدمــات جانبی که در 
جایگاه ها انجام می شود، از اهداف این طرح است. حدود ۱۰۰ 
گروه عملیاتی به سراســر کشور اعزام می شــوند تا جایگاه ها 
را بررســی کنند و پیش بینی می شــود که حدود ۲۵۰۰ نفر 
ســاعت عملیات نظارتی انجام شود. این طرح تا ۱۵ فروردین 
ادامه خواهد داشــت و گروه های نظارتی فعالیت ۲۴ ســاعته 

خواهند داشت.
جواد اوجی - وزیر نفت نیز صراحتا اعلام کرد که ســهمیه 
نوروزی بنزین نداریم امــا تلاش می کنیم هموطنان در نوروز 

بدون بنزین نمانند.
هرچند که تدابیر لازم برای تامین بنزین نوروزی اندیشیده 
شــده اســت اما به اعتقاد کارشناســان ناترازی بنزین را هم 
نمی تــوان کتمان کرد؛ درحال حاضر میــزان تولید و مصرف 
معادل اســت البته برای حــل ناتــرازی پیش بینی های لازم 
انجــام شــده و باتوجه به اینکــه برای تعمیرات اساســی در 
پالایشگاه های کشــور برنامه ریزی های لازم انجام شده است، 
یکــی از واحدهای ســتاره خلیج فــارس در مرحله تعمیرات 
اساســی بود که از ابتدای ماه جاری وارد مدار سرویس شد و 

اکنون در ظرفیت کامل قرار دارد.
اکنــون غیــر از ســتاره خلیج فارس شــرایط بــرای بقیه 
پالایشگاه ها نیز مساعد اســت و انتظار می رود با وضعیتی که 
در حوزه تولید پالایشــگاهی صورت می گیرد و با  پشــت سر 
گذاشتن تعمیرات اساسی  مشکلی بابت تامین سوخت وجود 

نداشته باشد.

چرا کمیته مزد هنوز به جمع بندی نهایی درباره سبد معیشت نرسیده است؟خبر

افزایش ۴۰ درصدی دستمزد ۱۴۰۳ قطعی است؟
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار 
می گوید: حتما تا پایان سال تکلیف رقم 
دستمزد ۱۴۰۳ کارگران روشن می شود. 
البته یکی از دلایلی که تصویب دستمزد 
به آخرهای ســال می رسد، این است که 
ایجاد تــورم روانی نکنــد و تا حد امکان 

جلوی تورم های کاذب گرفته شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرانلاین، با وجــود این که فردا 
اولین جلسه شورای عالی کار برای بررسی 
رقم دســتمزد ۱۴۰۳ برگزار می شود، اما 
هنوز گزارش یا رقمی به طور رســمی از 

سبد معیشت کارگران اعلام نشده است.
با این حــال، چندی پیش، محســن 
باقری، نماینده کارگران در شــورای عالی 
کار گفته بود: براساس محاسبات کمیته 
مزد شــوراهای اســلامی سراسر کشور و 
طبق آمار منتهــی به دی ماه ۱۴۰۲، نرخ 
سبد معیشت در حدود ۲۴ میلیون و ۵۰۴ 

هزار تومان اعلام شده است.
مجید رحمتی، رییس کمیته مزد کانون 
هماهنگی شــوراهای اسلامی کار استان 
تهران( نیــز در تازه ترین اظهارنظر درباره 
محاسباتِ اخیر کانون شوراهای اسلامی 
کار استان تهران گفته اســت: از ابتدای 
بهمن ماه تا اواخرِ هفته پیش سه جلسه با 
حضورِ اعضای کانون و برخی از نمایندگانِ 
کارگری برگزار شد و در نهایت نرخ سبد 
معیشت برای تهران، با توجه به قیمتهای 
بهمن مــاه و برای یک خانــوار ۴ نفره با 
کالــری ۳هزار، ۳۲ میلیــون و ۸۵۰هزار 

تومان محاسبه شد.
تکلیف سبد معیشت روشن می شود؟

در این میان، از هفته گذشــته تاکنون 
کمیتــه مزد چندیــن جلســه را درباره 
تعیین رقم ســبد معیشــت برگزار کرده 
و به نظر می رســید صبح روز گذشته در 
جلسه کمیته مزد بالاخره رقم نهایی سبد 
معیشت اعلام شود، اما آن طور که حاضران 
در این جلسه می گویند، توافق نهایی صادر 
نشد و یک جلســه فوق العاده بعدازظهر 

برگزار می شود.
محســن باقری، نماینــده کارگران در 
شورای عالی کار در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین با اشاره به جلسه امروز کمیته 
مزد برای تعیین تکلیف رقم سبد معیشت 
کارگران می گوید: در جلســه صبح امروز 
کمیته مزد به نتیجه نرسیدیم و به همین 
دلیل ساعت ۴ امروز یک جلسه فوق العاده 

برگزار می شود.
وی می افزاید: درباره ســبد معیشــت 
کارگران در جلســه صبح امروز صحبت و 
بحث شــد، اما درباره عدد و رقم هنوز به 

توافق نرسیده ایم.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار 
تصریح می کند: امروز روی مبانی کالری، 
بعد خانوار، مســائل اقتصادی و همچنین 
روی قیمت کالا صحبت شد، ولی طرفین 
رقمی را درباره سبد معیشت به هم اعلام 
نکردند. بعدازظهر تکلیف ســبد معیشت 

روشن می شود.
برای تعیین مزد وقت کشی 

می شود؟
علی اصغر آهنی ها، نماینده کارفرمایان 
در شــورای عالــی کار در گفت وگــو با 
خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به این که 
تنها یک هفته به پایان سال باقی مانده و 
هنوز هیچ جلسه رسمی در شورای عالی 
کار برای تعیین تکلیف دســتمزد ۱۴۰۳ 
برگزار نشــده و به نظر می رسد این نوعی 
وقت کشی باشد؟ می گوید: تا آن جایی که 
من اطلاع دارم، هم اکنون جلسات کمیته 
مزد در حال برگزاری اســت تا اطلاعات 
برای شورای عالی کار آماده شود و انشاله 
فردا جلسه شورای عالی کار برگزار خواهد 

شد.
وی می افزایــد: اطلاعــات دارد آماده 
می شود و بحث و تبادل نظر بین شرکای 
اجتماعــی انجام خواهد شــد. امیدواریم 
فردا در جلسه شورای عالی کار به نتیجه 
مطلوبی برسیم که همه شرکای اجتماعی 

رضایت نسبی داشته باشند.
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار 

در واکنــش به این که آیا تاکنون ســابقه 
داشته که جلسه اول شورای عالی کار برای 
تعیین تکلیف دســتمزد در هفته پایانی 
ســال برگزار شود، عنوان می کند: ما قبلا 
هم این موضوع را داشــتیم . الان بحث ها 
دارد جمع بنــدی می شــود. فکر می کنم 
امروز کار ســتاد مزد تمام شود و با یکی 
دو جلسه شورای عالی کار، تصمیم نهایی 

درباره دستمزد کارگران گرفته می شود.
سبد معیشت چه رقمی است؟

آهنی ها در واکنش به برخی گزارش ها 
که رقم ســبد معیشت بالای ۲۳ میلیون 
تومان اســت، می گوید: تخصص ما سبد 
معیشت نیست. ســبد معیشت براساس 
اطلاعات مراکز آماری، وزارت بهداشــت، 
انیستیتو تغذیه و آمار مرکز آمار استخراج 
می شود. بر همین اســاس، مراکز ذیربط 
باید آمارها را به شــرکای اجتماعی اعلام 
کنند و در نهایت به جلســه شورای عالی 

کار ارائه دهند.
وی درباره این که گفته می شود میزان 
کالری محاسبه شده در سبد غذایی جدید 
وزارت بهداشــت کاهش پیدا کرده است، 
متذکر می شــود: یک نکته ای که وجود 
دارد، این است که ما مرکز تصمیم گیری 
بر انیستیتو تغذیه نیستیم، چون آن جا یک 
مرکز تخصصی است. کارفرمایان در این جا 

هیچ دخل و تصرفی ندارند.
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار 
در ادامه می گوید: در سال های گذشته هم 
این گونه بود که آنچه که از سبد معیشت 
جمع بنــدی و اعلام می شــد، با آنچه که 
افراد خودشان درباره سبد معیشت رقمی 
را عنوان می کردند، مغایرت های بســیار 

سنگینی داشت.
آهنی ها می افزاید: سبد معیشت رقمی 
نیســت که کارفرما درباره آن نظر دهد. 
بخشی از آن براســاس قوانین بالادستی 
به دولت ها برمی گردد و بخشــی از آن به 

کارفرمایی.
افزایش 40 درصدی حقوق 

قطعی است؟
نماینــده کارفرمایان در پاســخ به این 
پرســش که برخــی گمانه زنی ها حاکی 
از آن اســت که احتمــالا دولت افزایش 
حقوق کارگران تا حد ۴۰ درصد را خواهد 
پذیرفت؟ می گوید: واقعیت این است که تا 

امروز چنین چیزی را نشنیدم.
آهنی ها می افزاید: دولت در بودجه ۲۰ 
درصد افزایش حقــوق را برای کارمندان 
مصوب کرد. از ســوی دیگر، کمیسیون 
کارگری محلس پیشــنهاد ۳۰ درصد را 
داده بودنــد. البته بخــش کارگری هنوز 
صراحتا نظرات جامع خود را اعلام نکرده 
است. بخش کارگری هم هنوز نظرات خود 
را عنوان نکرده است. از سوی دیگر، دولت 

هم به طور مستقیم نظری نداده است.
وی عنــوان می کند: فکــر می کنم در 
جلســه فردا موضوعات مطرح می شود و 
در نهایت در جلسه دوم، احتمالا به نتیجه 

خواهیم رسید.
می کند:  تصریح  کارفرمایــان  نماینده 
حتما تا پایان ســال تکلیف رقم دستمزد 
۱۴۰۳ کارگران روشن می شود. البته یکی 
از دلایلی که تصویب دستمزد به آخرهای 
سال می رسد، این اســت که ایجاد تورم 
روانی نکند و تا حد امکان جلوی تورم های 

کاذب گرفته شود.

اد
تص

اق

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساســی 
وزارت جهادکشــاورزی با اشــاره به 
تامین بازار شــب عید و ماه رمضان 
گفت: با توجه به جوجه ریزی صورت 
گرفته در بهمن ماه پایان ســال بازار 
مرغ در آرامش بوده و هیچ مشــکلی 

وجود ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از  ایسنا، مسعود امراللهی با بیان 
اینکه ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 
در بهمن ماه شده است، گفت: در حال 
حاضر مــرغ آن جوجــه ریزی ها در 

اختیار مردم قرار می گیرد.

وی افزود: در طی چند سال اخیر این 
اولین سالی اســت که اسفندماه بازار 
مرغ در آرامش اســت و هیچ مشکلی 

وجود ندارد.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساســی 
وزارت جهادکشاورزی در ادامه گفت: 
قیمت مرغ با توجه به تصمیماتی که 
از قبل وجود داشته همچنان کیلویی 

۷۸ تا ۸۰ هزار تومان است.
امراللهی که در یک برنامه تلویزیونی 
پایــان گفت:  در  صحبت می کــرد، 
فروش مرغ بالاتــر از ۸۰ هزار تومان 

تخلف است.

تامین نیاز بازار مرغ گرم در ماه رمضان و عید

فوری؛ سقف برداشت و واریز کارت ها تغییر کرد؟ 
براساس اعلام بانک مرکزی سقف واریز و 
برداشت کارت به کارت بدون تغییر باقی 

می ماند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین خدمات بانکداری الکترونیک 
در قالب های مختلف در حال حاضر ارائه 

می شــوند و هرکدام از این قالب ها دارای 
ابزارهای خاص خود هستند. این خدمات 
در طول ســال های گذشــته به صورت 
گسترده تری ارائه شــده اند و طبق اعلام 
بانک مرکزی، بــا دقت و صحت بالا ارائه 

می شوند.

سقف انتقال پول در بانک ها چقدر است؟
در حــال حاضر، هر فرد با اســتفاده از 
کارت هــای بانکــی خود، مجاز اســت 
روزانه تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومان از 
طریق درگاه های آنلاین تراکنش انجام 

دهد.
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۱۰ شوک  بزرگ در تاریخ جوایز اسکار

جوایز اســکار که تاریخچه برگزاری آن 
به یک قرن نزدیک می شــود تاکنون با 
غافلگیری های تکان دهنده ای برای اهالی 

سینما همراه بوده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، در حالی که در طول تاریخ 
برگزاری جوایز اسکار برخی از برندگان 
پیش بینی می شد، اما برخی انتخاب های 
اعضای آکادمی موجب شگفتی و ناباوری 
در میان تماشــاگران و منتقدان شــده 
اســت، از فیلــم »دره من چقدر ســبز 
بود« )۱۹۴۱( که در حضور »همشهری 
کین«) که بسیاری از مورخان سینما آن 
را بهترین فیلم تمــام دوران می دانند(، 
اســکار بهترین فیلم را کســب کرد تا 
همین چند سال پیش که فیلم »انگل« 
)۲۰۱۹( توانســت فیلــم »۱۹۱۷« را 

شکست دهد.
در آستانه برگزاری نود و ششمین دوره 
جوایز ســینمایی اســکار که خود نیز 
می توانــد همراه با شــگفتی هایی برای 
مخاطبان باشد، ورایتی به ناباورانه ترین 
شــگفتی ها در طول تاریخ برگزاری این 

رویداد سینمایی پرداخته است.
کسب اسکار در ۵ دقیقه

کسب اسکار توسط »بیاتریس استرایت« 
بــرای نقش آفرینی درخشــان در فیلم 
»شبکه« به عنوان یکی از برجسته ترین 
دستاوردها در تاریخ جوایز اسکار شناخته 
می شود. استرایت در فیلمی به کارگردانی 
سیدنی لومت در سال ۱۹۷۶ نقش لوئیز 
شوماخر، همســر یکی از مدیران شبکه 
را ایفا کرد. چیزی که واقعاً شگفت انگیز 
اســت این است که او تنها با پنج دقیقه 
نقش آفرینی عملکردی قدرتمند ارائه کرد 
و توانست این جایزه را در رقابتی سخت 
با »جودی فاســتر« برای بازی در فیلم 
معروف »راننده تاکسی« و »ایپر لوری« 
برای  فیلم کلاسیک و ترسناک »کری« 

به دست آورد.
پیروزی استرایت، در کنار موفقیت »پیتر 
فینــچ« و »فی داناوی« در شــاخه های 
بازیگــر مرد و زن، فیلم »شــبکه« را به 
عنوان یکی از سه فیلمی در تاریخ جویز 
اسکار تبدیل کرد که سه جایزه بازیگری 
را به دست آورده است. این فیلم با وجود 
موفقیت در مســابقات بازیگری، جایزه 
بهترین فیلم را به درام ورزشی »راکی« 

واگذار کرد.

جوانی که چهار غول برنده اسکار 
را شکست داد

»آدرین برودی« در حالی با کسب جایزه 
بهترین بازیگر نقش اول مرد، تماشاگران 
را بهت زده کرد که جک نیکلسون )درباره 
اشمیت(، مایکل کین )آمریکایی آرام(، 
نیــکلاس کیج )اقتبــاس( و دانیل دی 
لوئیــس )دارو دســته های نیویورک( ( 
چهار بازیگر پرافتخار ســینما که سابقه 
کسب حداقل یک اســکار را در کارنامه 
داشــتند رقبای او بودنــد. برودی با ۲۹ 
سال، جوان ترین برنده شاخه نقش اصلی 
مرد در تاریخ جوایز اسکار است، رکوردی 
که در اسکار ۲۰۲۴ هم شکسته نخواهد 
شد. فیلم »پیانیســت« نیز در آن شب 
با کسب جایزه بهترین کارگردانی برای 
رومن پولانسکی )در مقابل راب مارشال 
و مارتیــن اسکورســیزی( و همچنین 

فیلمنامه اقتباسی، شگفتی ساز شد.
کسب اسکار بدون کمترین 

سابقه
در تاریخ مراســم اهدای جوایز بزرگ 
از جملــه گلدن گلوب، بفتــا، انجمن 
بازیگــران و انتخــاب منتقــدان، یک 
مــورد منحصر بــه فرد وجــود دارد: 
اعطای جایزه اســکار به »مارسیا گی 
هاردن« بــرای ایفای نقــش در فیلم 
»پولاک« اولین تجربــه کارگردانی اد 
هریس در ســال ۲۰۰۰ در حالی رقم 
خــورد که او تنها بازیگــری نام گرفت 
که جایزه اســکار را بدون کسب حتی 
نامزدی در دیگر جوایز مهم سینمایی 
به خانه مــی برد. نامــزدی هاردن به 
خودی خود یک شــاهکار شگفت انگیز 
بــود، زیرا او از رقبای قدرتمندی مانند 
»جنگ زئــی« )ببر خیــزان، اژدهای 
پنهــان(، کاترین زتا جونــز )قاچاق( و 
کیت وینسلت )قلم پرها( پیشی گرفت. 
بسیاری پیش بینی می کردند که بازی 
دوست داشتنی کیت هادسون در فیلم 
»تقریبــاً معروف« یا جــودی دنچ در 
»شــکلات« نامزد اسکار شــود، با این 
حال، این هاردن بود که به عنوان نامزد 

غیرمنتظره ظاهر شد.
هنگامی که نیــکلاس کیج برنده جایزه 
اسکار نقش اصلی زن را اعلام کرد، این نه 
تنها یک دستاورد قابل توجه برای هاردن 
بود، بلکه این گمانه زنی را نیز برانگیخت 
که »اد هریس« نامزد بهترین بازیگر مرد 

برای ایفای نقش جکسون پولاک در این 
فیلم نیز می تواند برنده اســکار شود، با 
این حــال، چنین امیدهایی در نهایت بر 

باد رفت.
جایزه ای که فکر می کردند اشتباه 

داده شده است
آکادمــی اســکار در یکــی از غیرقابل 
پیش بینــی تریــن انتخاب هــای خود 
جایزه خود را به »مارســیا تومی« برای 
درخشــش در کمــدی »وینی عموی 
من« اعطا کــرد در حالی که چهره های 
کهنــه کاری »جودی دیویــس« )زن و 
شوهرها( و »ونسا ردگریو« )هواردز اند( 
امید به کسب جایزه شدند.  این انتخاب 
شــوکه کننده منجر بــه چندین دهه 
گمانه زنی های در مورد خطای رأی گیری 
یا خواندن نام اشتباه مجری شد که البته 

همه آنها رد شد.
وقتی خانم دیزی همه را شگفت زده کرد

»رانندگــی بــرای خانم دیــزی« یک 
فیلم کمدی بود که در شــاخه بهترین 
کارگردانی نامزد نشد اما در عین ناباوری 
برنده شاخه بهترین فیلم شد در حالی که 
رقبای قدرتمندی چون »متولد چهارم 
جولای«، »انجمن شاعران مُرده« و »پای 
چپ من« را در مقابل داشــت. این فیلم 
زندگینامه ای، داستان به ظاهر ساده  سفر 
یک زن را در یک بازه زمانی ۲۵ ســاله 
با راننــده اش را روایت می کند. علیرغم 
برای  »رانندگی  ســاده اش،  پیش فرض 
خانم دیزی« انتظارات را زیر پا گذاشت 
و نه تنها جایزه معتبر بهترین فیلم را به 
دست آورد، بلکه سه جایزه دیگر از جمله 
جایزه بهترین بازیگر زن )جسیکا تاندی( 

را به دست آورد.
بازیگری که پدرخوانده دوم 

را شکست داد
در چهل و هفتمین دوره جوایز اســکار 
در ســال ۱۹۷۵، »آرت کارنی« جایزه 
بهترین بازیگر مرد را برای بازی در فیلم 
جــاده ای و تاثیرگذار »هری و تونتو« به 
خانه برد که در آن در نقش مردی مسن 
که با گربه خود به سفر می رود را بازی 
کرد. او برای کسب این جایزه ارزشمند 
بر چهره هایی چون آل پاچینو غلبه کرد 
که برای بازی در نقش مایکل کورلئونه 
در »پدرخوانده ۲« به طور گسترده مورد 
تحسین قرار گرفته بود و بسیاری انتظار 

داشتند که او جایزه را به دست آورد.

اولیویا کولمن در مقابل گلن کلوز 
»محبوب« شد

پیروزی »اولیویا کولمن« بر »گلن کلوز« 
)همســر( در اســکار یک شگفتی لذت 
بخش برای بسیاری بود. اگرچه بسیاری 
از صاحب نظران صنعت پیش بینی کرده 
بودند که گلن کلوز بازیگر کهنه کار که 
شش بار نامزد شده بود، سرانجام جایزه 
مورد انتظار خود را به دست آورد، اعطای 
جوایــزی به کولمــن در گلدن گلوب و 
بفتا برخی از صاحب نظران را به تردید 
بــا این وجــود، نقش آفرینی  انداخت. 
صمیمانــه کولمــن در کمدی ســیاه 
»محبوب« ساخته یورگوس لانتیموس 
هم رای دهندگان و هم تماشــاگران را 
مجذوب خــود کرد. آنچــه که اعطای 
اسکار به »اولیویا کولمن« را قابل توجه تر 
می کند این است که فیلم »محبوب« در 

۹ شاخه دیگرش شکست خورده بود.
شکست برترین فیلم تاریخ 

سینما
»همشهری کین« اورسن ولز را بسیاری 
بهترین فیلم تمام دوران می دانند و با این 
حال این فیلم برنده شاخه بهترین فیلم 
نشد و رقابت را به فیلم »چه سرسبز بود 
دره من« واگذار کرد. »چه سرســبز بود 
دره من «، یک درام خانوادگی تلخ که در 
یک جامعه معدنی در ولز اتفاق می افتد، 
با داستان گویی احساســی و بازی های 
مجذوب  را  مخاطبــان  خیره کننده اش 
خود کــرد. این فیلم به کارگردانی جان 
فورد، ,احســاس بینندگان را برانگیخت 
و عمیقاً با مضامین ســنت، فداکاری و 
انعطاف پذیری خود ماه ها پس از بمباران 

پرل هاربر مورد توجه قرار گرفت.
پیروزی شکسپیر 
در جنگ علیه رایا

بســیاری انتظار داشتند که درام جنگی 
حماسی استیون اسپیلبرگ با نام »نجات 
سرباز رایان« با بازیگران تمام ستاره خود 
به رهبری تام هنکس، جایزه اصلی را به 
خانه ببــرد و با اعظای جایزه کارگردانی 
به اسپیلبرگ، همه چیز از پیش تعیین 
شده به نظر می رسید. با این حال، درام 
عاشقانه »شکسپیر عاشق« ساخته »جان 
مدن« پیروزی تکان دهنده ای را با کسب 
اســکار بهترین فیلم رقم زد و  »جودی 
دنــچ« بنیز تنهــا برای هشــت دقیقه 
نقش آفرینی در این فیلم یکی از ۷ جایزه 

اسکار فیلم را به خود اختصاص داد.
فیلمی که تنها دو دقیقه برنده 

اسکار شد
در ســال ۲۰۱۷، صحنه اســکار شاهد 
صحنه ای به یــاد ماندنی بود زیرا »وارن 
بیتی« و »فی داناوی« ستاره های »بانی 
و کلاید« برای اهدای جایزه بهترین فیلم 
به روی ســن رفتند و انتظار غالب این 
بود که موزیکال »لالالند« به کارگردانی 
دیمین شزل، به ویژه پس از برنده شدن 
جایزه کارگردانی و همچنین بازیگری )اما 
استون(؛ این جایزه را دریافت کند. با این 
میان »فی داناوی« با عجله »لالالند« را 
پس از نگاهی اجمالی به کارت برگزیده به 
عنوان برنده اعلام کرد، غافل از اینکه این 
در واقع پاکت بهترین بازیگر زن بود.این  
سردرگمی به سرعت حل شد و »جردن 
هوروویتز« تهیه کننده »لا لا لند« کارت 
صحیح را فاش کرد و تأیید کرد که فیلم 
»مهتاب« ساخته »بری جنکینز« برنده 

واقعی اسکار بهترین فیلم است.

نر
و ه

گ 
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فر
»فیلم کوتاه ایرانی« به جشنواره بروکسل راه یافت

فیلم کوتاه »همستر« به کارگردانی فاطیما 
نوفلی به جشــنواره فیلم بروکسل، رویداد 
مورد تایید اســکار، راه یافــت. به گزارش  
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، فیلم 
کوتاه »همستر« به کارگردانی فاطیما نوفلی و 
تهیه کنندگی مجید برزگر و »برونو اسماجا« 

محصول مشترک ایران و فرانسه، طبق اعلام 
دست اندرکاران فیلم به بیست و هفتمین 
دوره جشــنواره بین المللی فیلم بروکسل 
بلژیک راه یافت.  جشنواره بین المللی فیلم 
بروکســل رویدادی برای دوستداران سینما 
اعم از مخاطبان و حرفه ای هاست که هدف 

آن ترویــج و پخش فیلم های کوتاه و ایجاد 
ارتباط بین مخاطبــان، کارگردانان جوان و 
متخصصان، عنوان شده است. جایزه بزرگ 
ایــن جشــنواره ۳۵۰۰ یورو اســت و آثار 
منتخب، واجد شرایط حضور و رقابت با دیگر 

آثار در جوایز اسکار خواهند بود. 

مرتضی تبریزی در سکوت خبری 
درگذشت و به خاک سپرده شد

هنرمند  تبریــزی  مرتضی 
رادیو و بازیگر »صبح جمعه با 
شما« که طی ماه های اخیر 
درگیر بیمــاری بود و قدرت 
تکلم خود را از دست داده بود 
در سکوت خبری درگذشت.

روزنامــه  گــزارش  بــه 
»صبــح امروز« و بــه نقل از 
قدوسیان  خبرآنلاین؛ساجد 

تهیه کننده برنامه »صبح جمعه با شــما« با اشاره به درگذشت 
مرتضی تبریزی هنرمند این برنامه طی چند روز اخیر به خبرنگار 
مهر بیان کرد: او حدود ۲ سال پیش به کرونای شدیدی مبتلا و 
چندین بار در بیمارستان بستری شد و داروهای زیادی استفاده 
کرد. اگرچه در نهایت از این بیماری بهبود یافت اما عواقب پس 

از بیماری باعث شد خانه نشین شود.
وی درباره خاکســپاری وی به دور از اطلاع رسانی عمومی 
اظهار کــرد: خواســت خانواده بــود که در ســکوت خبری 
خاکســپاری شود و این تصمیم برای ما هم قابل احترام است. 
ما هم اتفاقی متوجه شــدیم و حتی آقای سمســارزاده که از 
دوستان قدیمی مرتضی تبریزی است شب گذشته متوجه شد. 
به روایت مهر -قدوســیان درباره برگزار مراســم یادبود این 
هنرمنــد عنوان کرد: قطعا در رادیو مراســمی برگزار خواهیم 
کــرد. چند دقیقه پیش با مدیر رادیو ایــران صحبت کردم تا 
برای مراســم یادبود زنده یاد مرتضــی تبریزی صحبت کنیم. 

حتما قصد داریم برای او مراسم یادبودی برگزار شود.
وی دربــاره ویژگی های ایــن هنرمند اظهار کــرد: مرحوم 
تبریزی همیشه بدون حاشیه کار می کرد و به موقع سر ضبط 
حاضر می شــد، حتی اگر زمان ضبط طولانی می شد خم به 

ابرو نمی آورد و گلایه ای نمی کرد.
این تهیه کننده بیان کرد: مرتضی تبریزی در یکی دو ســال 
اخیر بیمار شــده بود و قدرت تکلمش را از دســت داده بود و 
زمانــی که بــا او تماس می گرفتیم به ســختی متوجه حرف 
هایش می شدیم. مرتضی تبریزی طی هفته گذشته درگذشت 

و در یکی از قطعات بهشت زهرا )س( به خاک سپرده شد.

اتهام سرقت ادبی به رقیب جدی 
اسکار

اســکار  نامــزد  فیلــم 
»جامانــدگان« در آســتانه 
اعطای  مراســم  برگــزاری 
جوایز آکادمی با اتهام بزرگ 
ســرقت ادبی رو به رو شده 

است.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 
فیلم »جاماندگان« ســاخته 

»الکســاندر پاین« با فیلمنامه ای از »دیوید همینگسون« که در 
چند شــاخه از نود و ششمین دوره جوایز اسکار از جمله بهترین 
فیلمنامه اصلی نامزد دریافت جایزه اســت با اتهام سرقت ادبی از 
سوی »سایمون استفنسون« نویسنده آمریکایی مواجه شده است.
در ایــن فیلم »پل جیاماتــی« در نقش یــک معلم بدبین 
در یک مدرســه شــبانه روزی بازی می کند که در تعطیلات 
کریسمس در مراقبت از پسر نوجوانی )دومینیک سسا( دچار 
مشــکل می شــود. به گفته »سایمون استفنســون« نویسنده 
فیلمنامــه آثاری چون »لوکا« و »پدینگتون «۲، این فیلمنامه 
شباهت های قابل توجهی به فیلمنامه تولید نشده او با عنوان 
»فریسکو« دارد که درباره یک متخصص اطفال بدبین است که 

طی چند روز از یک بیمار نوجوان مراقبت می کند.
فیلمنامه »فریســکو« شهرت زیادی داشــت، زیرا در سال 
۲۰۱۳ در فهرست سیاه قرار گرفت که به بهترین فیلمنامه های 

تولید نشده سال اشاره دارد.
»استفنســون« اســنادی را تهیه کرد که صحنه های هر دو 
فیلمنامه و همچنین ســاختار کلی آنها را مقایســه می کند و 
نشریه ورایتی که یکی از آن اسناد را منتشر کرد، گزارش داده 
که »استفنســون« در ماه ژانویه برای کمک گرفتن از انجمن 
نویســندگان آمریکا در این موضوع این اسناد را در اختیار آنها 
قرار داده اســت. طبق یکی از اسناد، پیش نویس های فیلمنامه 
در ســال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۹ برای »الکساندر پین« فرستاده 

شد تا او را به سمت ساخت پروژه هدایت کند.

شت ا د یلد
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»خانه هنر دســتان« نخستین خانه 
صنایع دســتی بخش خصوصی استان 

خراسان رضوی در مشهد افتتاح شد .
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی خراســان رضوی »خانه هنر 
دســتان« اولین خانه صنایع دســتی 
بخــش خصوصــی خراســان رضوی، 
با حضور ســید جواد موســوی مدیر 
کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری خراســان رضوی، بهزاد 
چوپانــکاره مدیر بافت هــای تاریخی 
شهری  فضا های  بازآفرینی  ســازمان 
از  جمعــی  و  مشــهد،  شــهرداری 
هنرمنــدان حوزه صنایع دســتی در 

مشهد افتتاح شد.
خانه ای برای هنرمندان

ســازمان  تاریخی  بافت های  مدیریت 
شهرداری  شهری  فضا های  بازآفرینی 
افتتــاح »خانه  مراســم  در  مشــهد 
هنــر دســتان« گفت: اینجــا نه تنها 
»خانه هنر دســتان« بلکه خانه همه 
هنرمندان است، یکی از آرزو های تمام 
هنرمندان این است که خانه ای برای 

خودشان داشته باشند.
بهــزاد چوپانکاره افــزود: تاکنون ۱۳ 
خانــه تاریخی در مشــهد مجوز های 
قانونی خــود را از نهاد هایی همچون 
اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری اخذ کرده اند و برخی از 
آن ها نیــز در حال طی کردن مراحل 

دریافت مجوز هستند.
چوپانــکاره با بیــان اینکه »خانه هنر 
دســتان« یکی از خانه هــای تاریخی 
دوران معاصــر اســت، اظهــار کرد: 
امیدواریــم بتوانیم به همه کســانی 
کــه علاقه مند این حوزه هســتند، یا 
توانایی راه اندازی ایــن مجموعه ها را 
دارند کمک کنیم. بسته های تشویقی 
شــهرداری نیز در این راستا افزایش 
یافتــه و بــه نوعی در حــال کمک 
کردن هســتیم تا اتفاقات خوبی برای 

خانه های تاریخی رخ دهد.
اشتغال زایی در بخش 

صنایع دستی
هم چنین جانشین معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی نیز در 
این مراســم گفت: مجموعه خانه هنر 
اولین مجموعه صنایع دستی  دستان 
اســتان در بخش خصوصی است که 
با هدف اجرای سیاســت ها در بخش 
حمایت از هنرمندان ایجاد شده است.

مهدی اکاتی افــزود: موضوع فروش، 
ارتباط بیشــتر بین هنرمندان، ایجاد 
فضای کارگاهی برای دانشجویان این 
حوزه و ترویج هنر های صنایع دستی، 
از جمله دیگر اهداف ایجاد این مکان 

است.
او یادآور شد: حدود ۱۰ رشته هنری 
با تعداد ۱۳ هنرمنــد در حال تولید 
و فروش صنایع دســتی هستند البته 

در آینده تعداد آن ها افزایش خواهد 
یافت و مجموعه هــای دیگری نیز به 
آن اضافه خواهد شــد، این مجموعه 
باعث ایجاد ۱۰ فرصت شــغلی برای 

هنرآموختگان این بخش شده است.
جانشین معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراســان رضوی تصریح کرد: 
حمایت های دولتی از این بخش وجود 
دارد و هنرمندان این عرصه می توانند 
از تســهیلات بانکی و بیمه ای که در 
اختیارشــان قرار می گیرد اســتفاده 

کنند.
معرفی فرهنگ غنی ایرانی به 

جوانان و نوجوانان
در ادامــه این مراســم مدیر مجموعه 
»خانه هنر دســتان« گفت: من معلم 
بوده ام و قشر کودک و نوجوان همیشه 
به طور ویــژه در ذهن من هســتند، 

امیدواریــم بتوانیم با راه انــدازی این 
مجموعه، فرهنگ غنی و هنر ایران را 
به بچه ها معرفی کنیم و آن ها هم لذت 
ببرند. طوبی طهرانیان ادامه داد: ایرانی 
یعنی این خانه و بنای زیبا، حوض آب، 
فــواره، دار قالی و کوزه ســفالی. ما به 
داشــتن تمام این ها افتخار می کنیم و 
امیدواریم که امانت دار خوبی برای این 

میراث باشیم.
طهرانیــان با بیان اینکه، اگر گروه پنج 
نفره من و تلاش های شبانه روزی آن ها 
نبود، امــروز ما اینجا نبودیــم، افزود: 
هنرمندان مجموعه خالصانه ما را یاری 
کردند تا بتوانیم خانه هنر دســتان را 
سرپا نگه داریم، هم چنین از مسئولان 
فرهنگی، گردشگری  میراث  اداره کل 
و صنایع دســتی مشــهد و اســتان و 
شهرداری صمیمانه سپاسگزارم که در 

این راه ما را یاری کردند.
ان

اس
خر

نخستین خانه صنایع دستی بخش خصوصی
 در مشهد افتتاح شد

پخت حلیم و شله فقط با گوشت
 درجه یک و تازه 

صنــف  اتحادیــه  رئیــس 
چلوکبابی هــا،  رســتوران داران، 
آشــپزخانه و حلیم پزان مشــهد 
گفت: امســال قیمت حلیم درجه 
یک ممتاز کیلویی ۹۲ هزار تومان 
و قیمت شله ۹۷ هزار تومان است 
و تمام واحدهای صنفی از گوشت 
درجه یک و تازه استفاده می کنند.

امیر امیریان در گفت  وگو با ایسنا، در خصوص نرخ حلیم و شله در 
ماه رمضان سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: امسال قیمت حلیم درجه یک 

ممتاز کیلویی ۹۲ هزار تومان و قیمت شله ۹۷ هزار تومان است.
وی بیان کرد: در ســال  جاری تمام واحدهای صنفی از گوشت 
درجه یک و تازه اســتفاده می کنند. این نرخ از دو ماه پیش تعیین 
شــده و با توجه به اینکه نرخ گوشت چند روزی است که افزایش 
داشــته و به پایان سال هم نزدیک شــدیم، نتوانستیم نرخ جدید 

تعیین کنیم.

محرومیت رییس کمیسیون ورزش 
و جوانان شورای شهر مشهد از ورود

 به ورزشگاه
توســط  حســین علوی مقدم 
فدراســیون فوتبال دو جلســه از 
حضور در ورزشــگاه محروم شد. 
برگزاری بازی خوشه طلایی ساوه 
و شــاهین بندرعامری در مشهد 
بدون حاشیه نبود و درگیری ها در 
این مسابقه منجر به ورود کمیته 

انضباطی شد. این کمیته امروز احکام انضباطی خود را در خصوص 
وقایع این دیدار که در چارچوب لیگ یک برگزار شــده  بود، صادر 
کرد و حسین علوی مقدم، عضو شورای شهر مشهد یک جلسه از 

حضور در ورزشگاه محروم شد.
در حکم کمیته انضباطی آمده است: خسرو حیدری، سرمربی تیم 
خوشه طلایی ساوه تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری در قبال مقام رسمی 
مســابقه )داور( داشته و به مدت یک جلسه محرومیت تعلیقی از 
همراهی تیم خود به مدت ۶ ماه محکوم شــد و باید ۱۰۰ میلیون 

ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رای قطعی است.
سید حسین علوی، منتسب به تیم خوشه طلایی ساوه به دلیل 
بدرفتاری با داور مســابقه و تهدید وی به دو جلســه از همراهی 
تیم خود از ورود به اســتادیوم های ورزشــی محروم اســت و باید 
۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقــدی پرداخت کند. این رای از حیث 

محرومیت قابل تجدید نظر است.
نصرت اله صادقی، سرپرست تیم خوشه طلایی ساوه به دلیل نقض 
اصول کلی رفتار و عدم کنترل بر حضور افراد متفرقه در کنار زمین 
باید ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رای قطعی 

است.

پروانه بهره برداری برای ۷۰ معدن
 در خراسان رضوی صادر شد

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: ۷۰ پروانه 
بهره برداری برای معادن این اســتان از ابتدای سال جاری تاکنون 
صادر شــده که این میزان در مدت مشابه پارسال ۴۱ پروانه بوده 

است.
به گزارش صبح امروز به نقل از اســتانداری خراســان رضوی، 
امیررضا رجبی روز گذشــته در بیســت و هفتمین جلسه شورای 
معادن استان با اشــاره به آمار صدور پروانه اکتشاف معادن افزود: 
۱۸۳ پروانه اکتشــاف در سال ۱۴۰۲ صادر شده است، در حالیکه 

سال گذشته این ۸۵ پروانه صادر گردیده بود.
وی با اشــاره به مصوبات نشســت امروز شــورای معادن استان 
خراســان رضوی بیان کرد: بررســی درخواســت های خارج از ید 
بهره برداران معادن، بررســی چالش ها و ظرفیتهای معدنی منطقه 
بردسکن، گزارش اقدامات انجام شده در خصوص جز پنج بند الف 
ماده ۴۳ قانون برنامه ششم توسعه موضوع جبران خسارات ناشی از 

بهره برداری از معادن و فعالیت های معدنی استان بوده است.
رجبــی ارائه گزارش اقدامــات انجام شــده اداره کل صمت در 
خصوص عملیات نقشه برداری پهبادی در معادن استان و تخمین 
میزان برداشت های صورت گرفته از معادن خراسان رضوی در سال 
۱۴۰۲ را بخشی دیگری از دســتورکارهای نشست امروز شورای 

معادن برشمرد.

خبر

تخفیف 30 درصدی برای اقامت 10 شب در مشهد

مسئول کمیته اسکان ستاد اجرایی 
خدمات ســفر خراســان رضــوی از 
تخفیف ۳۰ درصدی برای افرادی که 
۱۰ شــب در هتل های مشهد اقامت 

دارند، خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی اداره 
کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایــع دســتی خراســان رضوی 
یوســف بیدخوری در جلســه کمیته 
اســکان ســتاد اجرایی خدمات سفر 

خراســان رضوی با اعــلام این خبر 
افزود: براساس توافق صورت گرفته با 
هتلداران مشــهد در راستای تکریم و 
کمک به زائران بارگاه منور رضوی در 
ایام ماه مبارک رمضان افرادی که ده 
روز در هتل های مشهد اقامت کنند، 
از تخفیــف ۳۰ درصــدی برخوردار 
خواهند شــد و از ۱۰ شب اقامت در 
هتل های مشــهد سه شــب رایگان 

خواهد بود.

معاون گردشــگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی ادامه داد: این همکاری 
هتلداران علاوه بــر افزایش ماندگاری 
زائــران، موجب افزایش رضایت مندی 

زائران مشهد الرضا می شود.
هم چنین سید محمود مادرشاهیان 
رئیــس جامعــه حرفــه ای هتلداران 
خراسان رضوی تصریح کرد: مشهد با 
بیــش از ۲۶۲ هتل فعال  به زائران و 

مسافران در نوروز ۱۴۰۳ و ماه مبارک 
رمضان خدمت رسانی می کنند.

او بــا بیان این کــه نرخنامه هتل ها 
در پذیرش در معرض دید مســافران 
قرار دارد، افزود: افرادی که از خدمات 
هتل های مشــهد شــکایت، انتقاد یا 
پیشــنهادی دارند می توانند از طریق 
ســایت جامعــه حرفه ای هتلــداران 
خراسان رضوی اعلام کنند یا با شماره 
تلفن  ۰۵۱۳۲۲۱۳۳۳۴ تماس بگیرند.
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شناورشدن ساعات کاری کارکنان اداره ها در ماه رمضان
ســخنگوی دولت گفت: ســاعات کاری 
کارکنــان ادارات در ماه رمضان بین ۷ تا 

۹ صبح شناور است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، علی بهادری جهرمی نوشــت: 
»با توجه به آغــاز ماه مبارک رمضان و با 

تصویب هیئت وزیران، از روز سه شــنبه 
مورخ ۲۲/۱۲/۱۴۰۲، ســاعت آغاز به کار 
ادارات در تمامی اســتان ها، به استثنای 
واحدهای عملیاتی خدمت رسان، آموزشی، 
بهداشتی و غیره، با نظر مدیران دستگاه به 
صورت شــناور، از ساعت ۷:۰۰ الی ۹:۰۰ 

صبح بوده و ساعت پایان کار، متناسب با 
ساعت شروع، مطابق با قوانین و مقررات 
مربوط، تعیین می شــود. ســاعت شروع 
به کار در روزهای بعد از شــب های قدر، 
ســاعت ۹:۰۰ صبح و پایان آن مطابق با 

قوانین و مقررات مربوط است.«

ماجرای درگیری مادر قمی و یک روحانی؛

قـانون چه می گـوید؟

برخوردی در یک درمانگاه در شــهر 
قــم که فیلــم آن اخیرا بــه صورت 
اجتماعی  های  شــبکه  در  وســیعی 
بازتاب داشته اســت، به شدت افکار 
عمومی را متوجه خود کرده است. از 
نظر قضایی و حقوقی برخورد کلامی 
و بعضــا فیزیکی شــدید چند زن با 
یک مرد جوان روحانی در قم چگونه 

رسیدگی می شود؟
به گــزارش روزنامه  »صبح امروز« و 
به نقــل از خبرآنلاین، فیلم منتشــر 
شــده از یــک روحانــی جــوان در 
درمانگاهی در قم که ظاهرا مشــغول 
فیلمبرداری از یک زن اســت،  بازتاب 
گســترده در شــبکه های اجتماعی 
داشــته و بحث های متفاوتی را شکل 
داده اســت. زن که به همــراه نوزاد 
بیمارش در گوشه ای از درمانگاه روی 
مواجه  روحانی ای  با  نشســته،  زمین 
می شــود که در حال فیلمبرداری از 
اوست. همین موضوع سبب درگیری 
میــان مادر جوان و روحانی ای که در 
حال فیلم گرفتن بود، می شود. درباره 
وضعیت حقوقی و رســیدگی قضایی 
این موضوع با یــک حقوقدان، دکتر 
امید ســلیمی بنی، گفتگو کردیم که 

در ادامه می خوانید:
دستگاه قضا و به طور کلی 

قانون، درباره برخوردارهایی 
از این دست چه حکمی دارد؟

فــارغ از این که ما ابعــاد و جزییات 
مختلــف موضــوع را نمی دانیم، می 
توان گفــت چند وضعیت مجرمانه به 
صورت واضح در فیلم منتشر شده، به 
چشــم می خورد. به این ترتیب چند 
اتهام را می توان به اشخاص حاضر در 

فیلم منتسب کرد. 
وضعیت مجرمانــه از این بابت بیان 
می شــود که جرمــی هنــوز اثبات 
تشــکیل  پرونده ای  و ظاهرا  نشــده 
انقلاب  و  شده و دادســرای عمومی 
قم در حــال تحقیق اســت. به نظر 
می رســد وضعیــت مجرمانــه اول، 
مربوط به تصویربرداری از زنی است 

که طفــل را ظاهرا در آغوش دارد و 
را  این وضعیت  در گوشه ای نشسته، 
می تــوان مصداق مــاده ۶۱۹ کتاب 
اســلامی  مجازات  قانون  تعزیــرات 
دانســت که مزاحمت بــرای اطفال 
و زنان و توهین بــا ارتکاب حرکات 
خلاف شــئون و حیثیت آنها را جرم 
انــگاری کرده و برای آن حبس از ۲ 
تا ۶ ماه و تا ۷۴ ضربه شــلاق، کیفر 

تعیین کرده است.
فیلمبرداری از شهروندان در 

چه صورتی جرم است؟
مردم عادی، حریم و شخصیت دارند. 
تصویر آنها، حریم خصوصی آنهاست. 
اگر کســی در مهمانی با مراســمی، 
از شــما تصویر بگیرد شــاید خیلی 
ناراحت نشــوید ولی اگر شما مشغول 
کاری هســتید که نوعا دوست ندارید 
مردم شما رادر آن حال ببینند، مثلا 
بــا وضعیــت طبیعــی خوابیده اید و 
دهانتان بازمانده، اگر کســی از شما 
تصویر بگیرد، به حریم خصوصی شما 

وارد شده است.
در درمانــگاه، زنی منتظر اســت نزد 
پزشــک برود، به دیــوار تکیه داده و 
نوزادش در آغوشــش است، وضعیت 
او نوعا مانند اعمــال خصوصی افراد 
مثل غذا خوردن و خوابیدن و نظافت 
است. این اتهام از سویی پررنگتر می 
شــود که باعث ناراحتی شدید مردم 
بــه خصوص زنان شــده و باید قبول 
کنیم، تصویربــرداری از این وضعیت 
بــدون رضایت مادر، می تواند مصداق 
کامل تجاوز آشــکار به حریم مردم، 
مزاحمت برای زنان و حرکات خلاف 
شئون تلقی شود. البته تشخیص این 
که عمل ارتکابی مصداق جرم است یا 

نیست، با قاضی است.
زن در مقابل این عمل چه 

باید می کرد؟
طبیعی اســت در شــرایطی که این 
زن تحت فشــار قرار دارد، تشخیص 
»حقوقی« بر اعمالش حاکم نباشــد. 
البته توهین هــای کلامی وی به فرد 

روحانی تصویربردار هم مصداق جرم 
توهین اســت و مصــداق ماده ۶۰۸ 
قانون مورد اشــاره تلقی می شود. این 
جرم مســتوجب جزای نقدی اســت 
ولی با توجه بــه اینکه عمل تحریک 
آمیــز و مجرمانه فــرد روحانی باعث 
فحاشــی زنان حاضر در صحنه شده، 
می تواند برای قاضی، مصداق بند پ 
ماده ۳۸ قانون مجازات اسلامی باشد 
کــه در آن، »اوضــاع و احوال خاص 
موثر در ارتــکاب جرم، از قبیل رفتار 
یا گفتــار تحریک آمیز بــزه دیده یا 
ارتکاب  انگیزه شرافتمندانه در  وجود 
جــرم« باعــث تخفیــف در مجازات 
می شــود. فرضــا اگــر زن مرتکــب 
فحاشــی بگوید اعتراض و فحاشــی 
به خاطــر تصویربرداری از من زمانی 
بود که نوزادم را در آغوش داشــتم و 
روسری از سرم افتاده بود، نوعا قاضی 
می تواند بپذیرد که زن برای دفاع از 
شــرافت خود، فحاشی کرده تا بتواند 
تصویری کــه آن روحانی از او گرفته 
را از گوشــی موبایل وی، خارج کرده 

و از بین ببرد.
آیا منتشرکنندگان این فیلم 

هم مجرم هستند؟
در حقیقت، ما حکم قانونی شــفافی 
برای انتشــار فیلمهایی از این دست 
نداریم. محیــط درمانگاه، یک فضای 
عمومی اســت و مردمــی که در آن 
هســتند، کار خاصی بــه جز رفت و 
آمد و انتظار کشــیدن نمــی کنند. 
البته ممکن اســت چــون این فیلم 
ابتدا از رســانه های خارج از کشــور 
منتشــر شــد، برخی منابــع امنیتی 
بتوانند قضات را قانع کنند که انتقال 
فیلم و انتشــار آن، مصداق افساد فی 
الارض یا فعالیــت تبلیغی علیه نظام 
یا ارتباط با ســرویس های جاسوسی 
امنیتی  یا جرایم  کشورهای متخاصم 
دیگر باشــد ولی به نظر می رسد این 
مساله، بیشتر، مقابله با افکار عمومی 
است. شــخصا ندیدم کسی از ارتکاب 
عمل تصویربرداری توسط آن روحانی 

دفاع کنــد و به نظر می رســد افکار 
عمومی، خیلی با این تلقی که انتشار 
فیلــم یعنی ارتباط بــا معاندان نظام 
و افســاد فی الارض موافق نیســت. 
البتــه قبول دارم برخــی از جریانات 
سیاســی بــه دنبال آن هســتند که 
تصویربرداری آن روحانی و برخوردی 
که زنان در صحنه داشــتند را تبدیل 
به قطبی سازی جامعه کنند و نتیجه 
از جمله  بگیرند سیاست های مختلف 
پافشــاری بر اجبــاری کردن حجاب 
از  و تصویب قوانینــی مانند حمایت 
آمرین به معــروف و ناهیان از منکر، 
این درگیری ها شده است ولی  باعث 
بررسی  برای  نیســتم  شخصا، معتقد 
حقوقی و قضایــی موضوع، اینطور به 

ماجرا نگاه کنیم.
منظورتان چه نگرانی هایی 

است؟
واقعیت این است که طبق یک دستور 
از مرحــوم آیت الله خمینی به عنوان 
مقام بنیان گذار نظام، تحقیق درباره 
محاکمه،  اتهامات،  روحانیون،  جرایم 
تعیین مجازات و اعمــال کیفر برای 
آنها در دســتگاهی به نام »دادسرا و 
روحانیــت« صورت می  ویژه  دادگاه 
گیرد. در این دســتگاه، اطلاعرسانی 
آنطور که در قوه قضاییه داریم، انجام 
نمی شود. بعضا سخنگوی قوه قضاییه 
هم می گوید نمیداند در پرونده های 
مربوط با این تشــکیلات »ویژه« چه 

خبر است.
 از ایــن که قانون اساســی »دادگاه 
ویــژه« را تنها برای نظامیان و برخی 
اصل  ماننــد جرایــم موضوع  جرایم 
۴۹ مشــروع می داند و به جز آن را 
غیرقانونی تلقی می کند که بگذریم، 
موضوع رســیدگی به جــرم متهمان 
دیگــر پرونــده نیز در میان اســت. 
چون رســیدگی به اتهام فرد روحانی 
و طرفهــای دعوا در این تشــکیلات 
ویژه صورت می گیرد، احتمالا کمتر 
انتظــار داریــم خبر رســمی درباره 

موضوع منتشر شود.

بازداشت مقام سابق دادگستری
 خراسان رضوی صحت ندارد

قضاییــه  قــوه 
طبق  کــرد:  اعلام 
انجام  پیگیری های 
در  خبرهایی  شده 
رابطه با بازداشــت 
و تشــکیل پرونده 
ســابق  مقام  برای 
ی  گســتر د ا د
رضوی  خراســان 

صحت ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  مهر، طی چند 
روز گذشــته شــایعاتی در رابطه با بازداشت و تشکیل پرونده 
برای مقام ســابق دادگستری استان خراسان رضوی در فضای 

مجازی منتشر شده است.
بررسی ها از مراجع مختلف نشان می دهد این خبر )بازداشت 

و تشکیل پرونده( از اساس دروغ است و صحت ندارد.

ارسال پیامک خلافی بالای یک میلیون 
به مالک خودرو

اجتماعی  معاون 
ترافیک  فرهنگ  و 
راهــور  پلیــس 
بــزرگ  تهــران 
مبلغ  اگــر  گفت: 
به  خودرو  جریمه 
۱۰ میلیــون ریال 
و  راهنمایی  برسد 
موظف  رانندگــی 
به  را  مراتب  است 

مالک خودرو اعلام کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سرهنگ 
فیروز کشیر، در خصوص ارسال پیامک برای رانندگان دارای 
خلافــی بیش از یک میلیون تومان و افزایش ســاعات کاری 
مرکز خدمــات ترافیکی توضیح داد و افــزود: پیامکی برای 
رانندگانــی که خلافی آنان بیش از ۱۰ میلیون ریال اســت 
ارســال شــده که اگر این رانندگان به این خلافی اعتراضی 
دارنــد باید به مرکــز خدمات ترافیکی پلیــس راهور تهران 

کنند. مراجعه  بزرگ 
وی گفت: پلیس راهور تهران بزرگ در آســتانه عید نوروز 
نوید ویژه ای برای شــهروندان در خصــوص روزهای پایانی 
ســال دارد. با توجه به اینکه شهروندان در این مدت درگیر 
کارهــای اداری و کارهای شــخصی خود در انتهای ســال 
هســتند پلیس راهور تهــران بزرگ نیــز در مرکز خدمات 

ترافیکی خود ســاعات خدمات خود را افزایش داده است.
معــاون اجتماعــی و فرهنگ ترافیک پلیــس راهور تهران 
بــزرگ بیان داشــت: به همیــن منظور در مراکــز خدمات 
ترافیکی شهر تهران در بخش های اجراییات و ستاد ترخیص 
همــکاران پرتلاش بنده از روز شــنبه تا روز چهارشــنبه تا 
ساعت ۱۸ به صورت پیوســته به مراجعین ارجمند خدمات 

می دهند. ارائه 
ســرهنگ کشیر افزود: همکاران بنده همچنین در روز پنج 
شــنبه نیز تا رأس ساعت ۱۵ نیز مشــغول ارائه خدمات در 

مراکز می باشند. این 
وی گفت: شــهروندان برای مراجعه به این مراکز مدیریت 
زمان داشــته باشند و توجه داشته باشند که در این خصوص 
جهت مراجعــه به این مراکز نیاز به ازدحام نیســت و نوبت 
دهی به صورت الکترونیکی و به ترتیب است و با نظم خاصی 

انجام می پذیرد. درخواست های شهروندان 
ســرهنگ کشــیر به مفاد قانونــی تبصره مــاده ۸ قانون 
رســیدگی به تخلفــات راهنمایی و رانندگی مصوب اســفند 
۱۳۸۹ اشــاره و اعــلام کــرد: در صورتی که مبلــغ جریمه 
خودرویــی به ۱۰ میلیون ریال برســد راهنمایی و رانندگی 
موظف اســت مراتب را بــه مالک خودرو اعــلام و چنانچه 
ظرف مهلت یک ماه از تاریخ ابلاغ، مالک خودرو نســبت به 
پرداخــت جریمه یا اعتراض به واحد مندرج در ماده ۲۵ این 
قانون اقــدام ننماید، راهنمایی و رانندگــی مکلف به توقیف 
خودرو تا پرداخت جریمه می باشد. در صورت اعتراض، واحد 
مزبور موظف اســت در خصوص این مــوارد ظرف یک هفته 

کند. تکلیف  تعیین 

خبر

عه
جام
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۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۱۲۹ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملــک فریمان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
آقای غلامرضا دلشادی میاندهی فرزند حسن کد ملی ۰۷۰۱۲۸۳۸۵۲ 
بشــماره شناســنامه ۵۹ صادره از تربت حیدریه در یــک باب خانه به 
مســاحت ۲۷۰/۴۳ متر مربع پلاک ۲۳۸۸ فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در 
بخش ۱۳ خریداری از مالک رســمی خانم فاطمه نیازی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادرخواهد 
شد.م.الف ۲۳۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۵ تاریخ انتشار نوبت 

دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ 
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۳۲۱ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای سید حسین علمداران بایگی فرزند سید ابراهیم بشماره 
شناســنامه ۴۰۳۳۸ صادره از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی محصور به مساحت ۲۹۵۱/۶۰متر مربع قسمتی از 
پلاک ۲۰۵ اصلی اراضی بهارســتان واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حــوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از منوچهر خوش صحبت صنوبری 

ورثه مالک رسمی افسر ابراهیمی به متقاضی محرز گردیده است و برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۳۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای سید حسین علمداران بایگی فرزند سید ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۴۰۳۳۸ صادره از تربت حیدریه نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششــدانگ یکباب دامداری به مساحت کل ۱۳۰۱ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۲۰۵ اصلی اراضی بهارســتان واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حــوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از منوچهر خوش صحبت صنوبری 
ورثه مالک رسمی افسر ابراهیمی به متقاضی محرز گردیده است و برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۳۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم ملیحه اســماعیل زاده فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۱ 
صادره از تربت حیدریه نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
دامداری به مســاحت کل ۱۳۰۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۵ اصلی 
اراضی بهارستان واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت 
حیدریه خریداری از منوچهر خوش صحبت صنوبری ورثه مالک رسمی 
افســر ابراهیمی به متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۶۶۸ تاریخ انتشار نوبت اول 

: ۱۴۰۲/۱۲/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۱۸۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای رحمان مرادمند فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه ۷۸۱  

صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۱۳۵/۲۰ متــر مربع  قســمتی از  پلاک  ۴۵ فرعــی از اراضی دزدایی 
پلاک ۱۲۵اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت 
حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک رسمی حسین ارن به متقاضی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۵. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ م.الف۶۶۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۳۱۹ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای ســید اکبر غرابی بایگی فرزند ســید محمد به شماره شناسنامه  
۴۷۳۱صادره از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک دربند مغازه به 
مســاحت ۷۴/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۷  فرعی از اراضی بنی 
پلاک ۲۲۹ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از علیرضا ورثه مالک 
رســمی رجبعلی صالحی به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۱۲/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ م.الف۶۶۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

»وقتی وزیر کشــور می گوید؛ امر به 
معروف - که ظاهــراً در نگاه او صرفاً به 
پوشش بانوان و استقرار حجاب بان ها در 
مراکز مختلف شهر خلاصه می شود- نیاز 
به هیچ مجوزی ندارد، به طور طبیعی این 
پرسش مطرح می شود که آیا او به افراد 
عادی اجازه می دهد که برای تذکر در بارۀ 
نحوۀ انتصاب ها و چگونگی صرف بودجه 
و نوع عملکرد پرســنل وزارت کشور، در 
محل این وزارتخانه مستقر شوند و تمام 
کارکنان وزارتخانه را از صدر تا ذیل امر به 

معروف یا نهی از منکر کنند؟«
فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: ۴۵ 
سال از عمر جمهوری اسلامی گذشته و 
هنوز یک تبیین رسمی و قانونی از اصل 
»امر به معروف و نهــی از منکر« در دو 
حوزۀ شخصی و عمومی به عمل نیامده 

است.
احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح 

طلب در کانال تلگرامی خود نوشت:

پرسشی از وزیر کشور 
۴۵ ســال از عمر جمهوری اســلامی 
گذشــته و هنوز یک تبیین رســمی و 
قانونــی از اصل »امر به معروف و نهی از 
منکر« در دو حوزۀ شخصی و عمومی به 

عمل نیامده است.
امــر به معــروف و نهــی از منکر در 
مفهوم قرآنی آن نوعی مسئولیت فردی 
و اجتماعی برای پیشــگیری از انحطاط 
و ظلم و نابسامانی عمومی است. تبیین 
امروزین آن، ایجاد ســازوکاری ســالم 
و کارآمــد بــرای آزادی بیــان و آزادی 
مطبوعات و قوۀ قضائیه عادل و مستقل 
برای رسیدگی به ادعا ها و دعاوی ست نه 
پیچیدن به پر و پای شهروندان عادی در 

گوشه و کنار شهر!
وقتی وزیر کشــور می گویــد؛ امر به 
معروف - که ظاهــراً در نگاه او صرفاً به 
پوشش بانوان و استقرار حجاب بان ها در 
مراکز مختلف شهر خلاصه می شود- نیاز 

به هیچ مجوزی ندارد، به طور طبیعی این 
پرسش مطرح می شود که آیا او به افراد 
عادی اجازه می دهد که برای تذکر در بارۀ 
نحوۀ انتصاب ها و چگونگی صرف بودجه 
و نوع عملکرد پرســنل وزارت کشور، در 
محل این وزارتخانه مستقر شوند و تمام 
کارکنان وزارتخانه را از صدر تا ذیل امر به 

معروف یا نهی از منکر کنند؟
اگر اجازه می دهد، رســماً اعلام کند و 
اگر نمی دهــد، چطور آنچه را برای خود 
نمی پسندد نسبت به شهروندان بی پناه 
مجــاز می داند؟ یــا نکنــد وی خود و 
کارمندانش را معصوم و عاری از هر گناه 
و خطــا و فقط مردم عادی را گناهکار و 

خطاکار می داند؟
به هر حال اگر قرار باشد عده ای به خود 
اجازه دهند که بدون هیچگونه سازوکار 
قانونی و تعریف شده تحت عنوان آمر به 
معروف و ناهی از منکر در مترو های شهر 
مستقر شوند و به زنان و دختران مردم 

در مورد پوشش شان هشدار دهند، چرا 
عده ای دیگر تحت همین عناوین اجازه 
نداشــته باشــند که برای تذکر نسبت 
به نقض حقوق مردم و سوءاســتفاده از 
قدرت و ظلم و اجحاف و فساد و ارتشاء، 
در وزارتخانه هــا و دوایر دولتی و محاکم 
قضایی و زندان ها و بازداشتگاه ها استقرار 
یابند و مســئولان و کارمندان آن ها را 
از ارتکاب این منکرات قطعی و مســلم 

بازدارند؟

زیدآبادی خطاب به وزیر کشور: 

اجازه می دهید مردم کارکنان 
وزارتخانه را امر به معروف کنند؟

هشدار تند نوبخت به ابراهیم رئیسی؛ 

اخبار نگران کننده است

»اخبار دلهره آوری از جابه جایی و انتقال کتب و اسناد بعضا 
منحصربه فرد در سازمان برنامه و بودجه کشور؛ مطرح می شود. مصرانه 

تقاضا دارم مقرر فرمایید بررسی و رفع دغدغه گردد.«
رئیس پیشین ســازمان برنامه و بودجه کشور در نامه ای به رئیس 
جمهور از جا به جایی و انتقال اسناد و کتب سازمان و برنامه بودجه در 

دولت فعلی خبر داد.
به گزارش ایلنا، محمدباقر نوبخت رئیس پیشــین سازمان برنامه و 

بودجه در صفحه توییتری خود نوشت:
محضر ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

 با سلام و احترام
اخبار دلهره آوری از جابه جایی و انتقال کتب و اسناد بعضا منحصر به 
فرد در سازمان برنامه و بودجه کشور مطرح می شود. مصرانه تقاضا دارم 

مقرر فرمایید بررسی و رفع دغدغه گردد.


